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Arena Eco
Energibesparende og superpraktisk LED armatur for lager- og industrivirksomhet. Den er enkel å 
installere med hengslet komponent-boks, og kan monteres enten direkte i taket (skruer) eller ved 
hjelp av monterings-kroker for horisontale wirer. Leveres i 2 lengder: 1200 & 1500.
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Det er tid for å planlegge.

Unilamp Norden AS, Skytt a Industripark, Industriveien 11, 1481 Hagan Tlf: +47 67 49 47 70 post@unilamp.no

- The Nordic light

Sjekk ut vår
Youtube-kanal

Unilamp Norden
for informati ve
videoer på våre 

produkter!

Les brosjyren og 
send den g jerne 

til dine faste 
kunder!

De mest brukte tradisjonelle lyskildene forsvinner i 2023. Dett e bør du kjenne ti l, og det er en god ide å 
informere dine faste kunder om dett e.

Nå kommer det vi kan kalle en ny revolusjon i belysningsmarkedet. Lovpålagte endringer vil føre ti l at de 
tradisjonelle lyskildene forsvinner som følge av for lav eff ekti vitet og/eller som følge av fj erning av farlige 
substanser, i dett e ti lfellet kvikksølv.

Lysrørene og kompaktlysrørene forsvinner i 2023. For de fl este vil det være nødvendig å gjøre en 
utskift ing av sitt  belysningsutstyr. Nye løsninger bruker mindre energi, og har lavere servicekostnader. 
Tilbakebetalingsti den er oft e kort.

Vi i Unilamp Norden AS jobber med disse spørsmålene hver dag. Spør oss og vi kan være din rådgiver for alle 
typer belysning, inne eller ute.
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Malmbergs Elektriske AS, Kleverveien 6, 1543 Vestby   
Tlf.: 64 98 68 00   
salg@malmbergs.no   

www.malmbergs.no

BE BRIGHTER. 
CHARGE SMARTER.
Smarte sjåfører kjører elektrisk og lader med Malmbergs Smart EV Charger. Her får du den nyeste 
teknologien med WiFi 4G. Lading startes enkelt via Monta-appen eller RFID. LED-indikatoren viser 
ladestatus. Den optimale laderen for hjemmelading, borettslaget, fellesskapet og næringseiendommer. 
Fordi vi alltid leverer direkte fra fabrikk til butikk, kan vi tilby best mulig kvalitet, til best mulig pris.

Se komplett 
sortiment av 
ladestasjoner

APPLØSNING VIA MONTA  ·  RFID  ·  WIFI  ·  OCPP 1.6  ·  JUSTERBAR EFFEKT  ·  LASTBALANSERING (tilvalg)  ·  11kW  ·  UTTAK  ·  3-FAS
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elinstallasjonsbransjen i Norge.
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Hotell halverte energiforbruket
Siden Hotell Jæren på Bryne ble renovert i 2020 er energiforbruket halvert. Det 
kvalifiserte til prisen "Årets energismarte bygg 2022", som ble delt ut på Energismarte 
bygg-konferansen til IEE.   Side 22
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Sammenslåing i Nord-Norge
Sammenslåingen av Nelfo sine lokalforeninger i Nordland, Troms og Finnmark skal gi en 
tydeligere stemme for elektrobransjen i Nord-Norge. Side 28
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Rundet to 
 milliarder
- For tredje år på rad fikk vi en 
resultatmargin på drøyt åtte 
prosent. Sammenlignet med 
2021 økte vi omsetningen i fjor 
med 25,1 prosent fra 1 629 til 
2 038 millioner svenske kroner. 
Ordrereserven ved utgangen av 
fjoråret var på 1 763 millioner 
svenske kroner, sier CEO Torkil 
Skancke Hansen i Assemblin 
Norge.

- I fjor gjennomførte vi blant 
annet tiltak for å sikre fortsatt 
vekst, styrket satsingen på å 
øke andelen kvinnelige ansatte 
og innførte en ny kompetanse-
strategi.

Sammenlignet med 2021 økte 
Assemblin Group omsetningen 
i fjor med 26,1 prosent til 13 521 
millioner svenske kroner. 

Stortrives i elektrobransjen
- Elektrofag er en god og fremtidsrettet 
utdanning. Uten denne bransjen blir 
det ikke noe grønt skifte, sier Oda Sofie 
Østbakken (bildet), teknisk support spesia-
list i Elko.

Hun arbeidet som elektriker i fire og et 
halvt år før hun ble ansatt i selskapet.

- Da jeg startet i Elko var det positivt for 
meg at selskapet prioriterer mangfold og 
likestilling, samtidig som jeg fikk kvinne-
lige kollegaer. Jeg er stolt over å arbeide i et 
selskap som satser på inkludering.  

- I næringer som er noe kjønnsdelt, er det 
naturligvis behov for omstilling. Selv om 

elektrobransjen 
er på vei i riktig 
retning, er den 
ikke kommet i mål.  

- At Elko både 
har et svært faglig 
og kompetent 
miljø, og skaper 
et godt fellesskap 
både på og utenfor 
arbeidsplassen, 
gjør at jeg stortrives.

- Det må tilrettelegges for at kvinner får 
tilpasset klær og utstyr. Det samme gjelder 

garderober og toaletter. Da jeg arbeidet 
som elektriker opplevde jeg både unød-
vendige kommentarer og situasjoner fra 
mannlige kollegaer. Her er det behov for 
holdningsendring i hele verdikjeden. 

Kvinner bør velge elektrofag. - I elektrofag 
er estetikk og et helhetlig design viktig. Jeg 
tror mange kvinner vil trives, og lykkes 
med dette. For noen kan kanskje mye 
praktisk arbeid virke noe avskrekkende. 
Selv trivdes jeg svært godt med dette. 
Elektro er et omfattende fagområde, med 
mange utdannings- og jobbmuligheter.  

28 arbeidstakere døde på jobb i 2022
I fjor døde 28 arbeidstakere på jobb i Norge. 
Dette er tre færre enn i 2021. 

- Selv om antall arbeidsskadedødsfall er 
redusert fra 2021 til 2022 er det for mange, sier 
direktør Trude Vollheim i Arbeidstilsynet.

De fleste mister livet i bygge- og anleggs-
bransjen. I fjor omkom det her åtte personer. 

Dette er på samme nivå som årene før, med ni 
i 2021 og åtte i 2020. 

Klem, trafikk og fall er de vanligste ulykkes-
typene i 2022. Sju personer omkom av å bli 
klemt eller fanget, seks omkom i trafikk-
ulykker og fem mistet livet etter fall.

I fjor omkom åtte personer 
på jobb i bygge- og 
anleggsbransjen
FOTO: ARBEIDSTILSYNET

Unilamp Norden AS, Skytt a Industripark, Industriveien 11, 1481 Hagan Tlf: +47 67 49 47 70 post@unilamp.no www.unilamp.no

Gyro® Go! & Gyro® Eco

Unilamp Norden AS, Skytt a Industripark, Industriveien 11, 1481 Hagan Tlf: +47 67 49 47 70 post@unilamp.no

• Kan overdekkes av isolasjon

• 25° ti lt 360°

• 2700K, 3000K eller WarmDim

• Høy lumen

• Bra eff ekti vitet lumen/watt 

• Flimmerfri dimming

• Bra RA-index, også ved dimming

• Leveti d 120.000 ti mer L70B50

• Kan monteres ute og inne

• Komplett  med driver

1-pack eller 6-pack!?

Mange grunner ti l å velge Gyro®

Les mer!

- The Nordic light

http://www.unilamp.no
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Bistår i elektrifiseringen 
av Melkøya
Multiconsult skal prosjektere nettilknytningen 
på Snøhvit Future-prosjektet. Kontrakten med 
Equinor, som er på 38 millioner kroner, gjelder 
landkompresjon for å sikre nok strømning av gass 
til anlegget på Melkøya og elektrifiseringen av 
Hammerfest LNG-anlegg. 

Sistnevnte skal erstatte dagens gassturbin-
generatorer med kraft fra land. Dette vil redusere 
det årlige klimagassutslippet med nesten 850 000 
tonn CO2. Det tilsvarer rundt to prosent av Norges 
samlede utslipp.

- Vi er svært fornøyde med å bidra til å elektri-
fisere produksjonen av naturgass på Melkøya, 
og bidra til å redusere klimagassutslippet. Det er 
også spennende å prosjektere kabelløsningene 
fra transformatorstasjonen, sier prosjektleder 
Kjetil Fosser i Multiconsult.

OMSETNINGSREKORD. - I fjor fikk vi en omsetning på 11,4 milliarder 
kroner, og et resultat på 387 millioner kroner. Dette er en forbedring på 
henholdsvis 15 og sju prosent sammenlignet med 2021. Det er spesielt 
god vekst på skytjenester og program- og maskinvare. Vi er godt posi-
sjonert for videre vekst, sier adm. direktør Ole Petter Saxrud i it-selskapet 
Atea Norge.

MER LØNNSOMT MED SOLENERGI I BORETTSLAG OG SAMEIER. 
Regjeringen innfører en forskrift som sikrer at borettslag og sameier kan pro-
dusere strøm fra solceller på eget bygg uten å betale nettleie og elvgift, slik det 
er for eneboliger og rekkehus.

Effektgrensen på anlegg som kan dele strøm på samme eiendom økes fra 
500 til 1 000 kW. Det blir også mulig å selge overskuddsstrøm.

Boligskap G2
Generasjon 2 boligskap

Eaton har lansert G2 boligskap, Side By Side (SbS) 
og OverUnder (OvU) for innfelt utførelse. Boligskapet 
kommer med en helt ny innovativ innfestning med 
dybdejustering, som gjør elektrikerens montasje av 
sikringsskapet raskt og enkelt.

Designet med montøren i fokus

https://www.eaton.com/no/no-no/catalog/low-voltage-power-distribution-controls-systems/consumer-unit-g2.html
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Multiconsult skal bistå i elektrifisering av Hammerfest 
LNG-anlegg med å koble Melkøya til strømnettet
FOTO: OLE JØRGEN BRATLAND/EQUINOR

PRODUKTSJEF FOR 
INSTALLASJONS  PRODUKTER. 
Emma Bekkevold (bildet) er ansatt som 
Offer Manager for installasjonsmate-
riell og veggbokser i Schneider Electric 
Norge. Hun er utdannet markedsfører, 
med en bachelor i PR og markedskom-
munikasjon. Tidligere har hun arbeidet 
som Channel Marketing Specialist i et 
konkurrerende selskap med fornying og 
eksponering av produktspekteret rettet 
mot “Residential”-segmentet. 

- Schneider Electric er opptatt av 
tverrfaglig kunnskapsdeling og kvalitet. 
At alt fra ledelse og produktmaterialer 
til emballasje og logistikk er preget av 
bærekraft motiverer meg til å gjøre en 
forskjell, sier Bekkevold.

Enova gjør det enklere å finne riktig støtteprogram for investeringer i ny teknologi  FOTO: ENOVA

Oppgraderer støtteordningene for ny teknologi
- Sju nye støtteordninger skal gjøre det enklere å finne riktig støtteprogram for innovative 
prosjekter og investeringer i ny teknologi. Vi skal fremskynde utvikling som kan bidra til 
utslippsreduksjoner frem mot lavutslippssamfunnet i 2050, sier adm. direktør Nils Kristian 
Nakstad i Enova.

- Siden 2017 har vi støttet teknologiutvikling med ordninger som gjelder pilotering, 
demonstrasjon og investeringer i fullskala klima- og energiteknologi. 

- De nye programmene er gjenkjennelige for markedet. Søkerne må fortsatt dokumentere 
innovasjonsnivå og spredningspotensial, og at teknologien selskapet støtter vil bli konkur-
ransedyktig i markedet på sikt. Vi har også åpnet for forprosjektstøtte for utredninger og 
dokumentasjon, som er nødvendige for en investeringsbeslutning. 

- De nye satsingene gjelder utslippsfri maritim transport, industri 2050, havvind 2035, 
fleksibilitet i energisystemet, teknologi for bærekraftige energibærere, ny klimateknologi i 
bygge- og anleggssektoren og pilotering av banebrytende klimateknologi.

SATSER 40 MILLIARDER PÅ HAVVIND I IRLAND. Statkraft og Copenhagen Infrastructure Partners 
(CIP) skal bygge havvindanlegg i Irland, med en produksjon på 2,2 GW. Med samarbeidet kjøper CIP 50 
prosent av Statkraft sin havvindportefølje i landet.  

Innen 2030 forventer de to selskapene å bruke mer enn fire milliarder euro på prosjektet.

Nytt  akuttmottak 
og intensivavdeling
Sammen med Hent og Nordic 
Office of Architecture skal Sweco 
bistå med byggingen av et nytt 
akuttmottak og en ny intensiv-
avdeling på Ålesund sjukehus. 
Målsettingen er å utvikle et frem-
tidsrettet og moderne helsetilbud 
til befolkningen i regionen. Bygge-
arbeidet skal være ferdig i 2026.

Prosjektet, som har en total-
ramme på rundt 1 milliard kroner, 
omfatter 9 000 m2 med ombyg-
ging og nybygg. Det er Syke-
husbygg som skal gjennomføre 
prosjektet på vegne av Helse Møre 
og Romsdal.

- Dette er en viktig kontrakt som 
bekrefter at vi er en foretrukket 
leverandør i sykehusprosjekter, 
sier markeds- og utviklingssjef 
Espen Schreiner i Sweco Bergen.

Kontrakten er en totalentreprise 
med integrert samhandling. Dette 
innebærer et forprosjekt, der Helse 
Møre og Romsdal, Sykehusbygg, 
Hent, Nordic og Sweco skal detalj-
planlegge før gjennomføringen 
starter. Hent har opsjon på å utføre 
byggearbeidet. 

MILLIARDINVESTERING. I fjor inves-
terte energiselskapet Eidsiva 2,6 mil-
liarder kroner i infrastruktur, 390 mil-
lioner kroner i bredbåndsvirksomheten 
(hovedsakelig i utbygging av fiber i 
Innlandet) og 130 millioner kroner i bio-
energi.
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42 millioner til å lade lastebiler 
26 prosjekter får totalt 42 millioner kroner 
i Enova-støtte for å bygge ladestasjoner for 
tunge kjøretøy. Anleggene skal være i drift 
innen høsten 2024. 

- Interessen for slike ladestasjoner er stor. 
Dette er et godt bidrag til elektrifisering av 
tungtransporten. Vi er også overrasket over 
hvor mange ladepunkt hver søknad hadde. 
I første runde støtter vi totalt 175 ladepunkt, 
sier Marie Skjærvik, markedssjef for land-
transport i Enova. 

Ordningen blir gjennomført som en 
konkurranse, der de som etablerer mest 
kW pr. støttekrone får bidrag. Enova skal 

gjennomføre ytterligere tre søknadsrunder 
i år, med frist 2. mai, 5. september og 5. 
desember. 

Enova lanserte støtteprogrammet 
"Bedriftslading for tunge kjøretøy" i 
desember 2022. Målsettingen er å stimu-
lere til økt kjøp og bruk av tyngre elektriske 
kjøretøy. Mens en stadig større del av person-
bilene er utslippsfrie, henger de tyngre 
kjøretøyene etter. I fjor var andelen nyregis-
trerte elektriske lastebiler på 7,6 prosent. 

Posten Norge og Asko, som har de fleste av 
ladepunktene, installerer henholdsvis 94 og 
27 ladepunkter. 

LADING TAR FOR LANG 
TID. Ifølge tall fra NAFs 
elbilmonitor synes mer enn 
halvparten av elbilistene at 
hurtiglading tar for lang tid. 
Kun én av fire synes det går 
raskt nok.

- På utfartsdager blir det 
fort kø. Ventetiden for å 
plugge bilen til laderen er 
irriterende, sier Nils Sødal, 
senior kommunikasjons-
rådgiver i NAF.

- Samtidig som bilene 
kan lade raskere, må det 
installeres flere ladere med 
høy effekt. Dette er nødven-
dig for å nå målsettingen 
om at salget av nye biler i 
2025 kun skal være nullut-
slippsbiler. 

MER ELEKTRIFISERING. 
I 2030 skal Nissan ha 27 
elektrifiserte bilmodeller. 
19 av disse skal være rene 
elbiler.

Starten på fremtidens transport
- En Volvo FMX Electric er vår første elektriske lastebil. Transport utgjør nesten 70 prosent av våre 
totale utslipp. Målsettingen er å følge Paris-avtalen om å redusere utslippene med 50-55 prosent 
innen 2030. Her er elektrifisering viktig. For oss er dette starten på fremtidens transport, sier Ada 
Schjelderup, konserndirektør Drift og utvikling i Felleskjøpet Agri.

Lastebilen, som har et batteri på 540 kWh, er stasjonert i Verdal. Børstad Transport i Stjørdal er 
hovedtransportør for Felleskjøpet i Midt-Norge.

Flere ladere på E18 
- Vi har installert 35 nye ladere på E18 mellom 
Kristiansand og Oslo. Dette er en etterlengtet 
oppgradering for elbiler som kjører til og fra 
Sørlandet, sier eiendomssjef Åse Bomann-
Larsen i Circle K Norge.

- Før sommeren skal vi oppgradere eksiste-
rende ladeanlegg langs hele E18 sør for Larvik. 
For elektrifiseringen av bilparken er det viktig 
at ladekapasiteten er stor nok. 

- Vi har også installert nye handikapplasser. 
Disse har lavere høyde på skjermen. Samtidig er 
lader og kabler plassert slik at de er lettere å nå.Circle K har installert nye elbilladere på E18 FOTO: TERJE BORUD

Asko får Enova-støtte til å installere ladere til 
tyngre kjøretøy  FOTO: ASKO

TO MILLIONER 
ELBILER I 2026. I 
år er målsettingen 
til Ford å produsere 
600 000 elektriske 
biler globalt. Tre år 
senere skal dette 
økte til to millioner.

Felleskjøpet Agri har tatt i bruk sin første elektriske lastebil FOTO: FELLESKJØPET AGRI
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Øker rekkevidden med oppvarmede flater

Kjøper tog for åtte milliarder 
Norske tog kjøper 17 fjerntog fra sveitsiske Stadler for åtte 
milliarder kroner. De skal settes i trafikk på Bergensbanen i 
2026. Med opsjoner kan det kjøpes inntil 100 nye tog. Norske 
tog er staten sin innkjøper og forvalter av tog. 

- Fjerntogene har både liggestoler, fleksible sovekupeer, 
bistro, familietilbud og god bagasjeplass. De skal ikke kun 

være en transportetappe. Her ligger alt til rette for å ta opple-
velsen, komforten og kvaliteten for de reisende til et nytt nivå, 
sier prosjektleder Sille Svenkerud Førner i Norske tog. 

Togene, som har en topphastighet på 200 km/t, har inntil 
542 sitteplasser. Det kjøpes tog for både elektrifiserte og ikke-
elektrifiserte strekninger. 

ELBILER PÅ TOPP I OSLO. Ved utgangen av 2022 var det registrert drøyt 87 000 elbiler i Oslo. Året før var det knapt 71 500, skriver elbil.no. Med det 
har de passert bensinbilene. Ved forrige årsskifte toppet sistnevnte med drøyt 80 000. Nå er dette redusert til færre enn 72 500.

Ved begge årsskiftene var dieselbiler på tredjeplass på statistikken. 

Ford forsker på effekten av oppvarmede flater i elbiler

Stadler leverer nye fjerntog, som skal øke komforten for de reisende FOTO: STADLER

I en test ble en elektrisk Ford E-Transit utstyrt med 
oppvarmede armlener, gulvmatter, dørpaneler, 
solskjermer og et panel under rattet. Deretter ble den 
brukt til vareleveringer på en rute på 350 km. Dette 
ble gjort både på vinteren og sommeren, på tørr og våt 
vei, i kraftig regnvær og med mye vind. 

Med de oppvarmede panelene var energibruken 
13 prosent lavere enn med et standard klimaanlegg 
for å holde varmen i kupeen. Med standard lading 
kan dette utgjøre rundt fem prosent lengre rekkevidde 
for elvarebilen. På ett år tilsvarer energibesparelsen 
en ekstra rekkevidde på flere hundre kilometer.

Blant mange produkter Ford utvikler er varme-
vekslere, batterikjølingssystem og eco-ruting (der den 
mest energibesparende ruten mellom to destinasjoner 
blir planlagt).

E-Transit Custom bruker dampinjisert varmepum-
peteknologi for å varme og kjøle ned førerkupeen. 
Dette skal forbedre energieffektiviteten og gi lengre 
rekkevidde.
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Candela og Polestar 
samarbeider om elektriske 
hydrofoiler

Få grove brudd på regelverket i 
 bemanningsbransjen
I fjor gjennomførte Arbeidstilsynet nesten 
1 000 tilsyn med bemanningsforetak og virk-
somheter som leier inn arbeidskraft. Her er det 
få grove brudd på regelverket. Hovedfunnet er 
at mange av bemanningsforetakene mangler 
skriftlig dokumentasjon av opplysninger som 
sikrer og bekrefter likebehandling.

- De siste årene har det vært en positiv 
utvikling i bransjen. Det er flere årsaker til 
dette. Blant annet ble det i januar 2019 innført 
krav om at alle arbeidskontrakter skal inne-
holde stillingsbrøk med spesifisert arbeidstid. 
Dette ble gjort for å stoppe "0-timers-kontrak-
tene". Disse gir ikke arbeidstakerne forutsig-
barhet på hvor mye arbeid de kan regne med 
å få. Dette gjelder også lønn. I våre tilsyn har 
vi i liten grad sett 0-timers-kontrakter, og 
kontrakter med stillingsbrøker som ikke er 
reelle, sier avdelingsdirektør Torgeir Moholt i 
Arbeidstilsynet.

- Samtidig er det svært lav arbeidsledighet i 
Norge. Dette bidrar til at det i mange bransjer 
er stort behov for arbeidskraft og arbeidsta-
kers marked.

- Det er få tilfeller der innleid arbeidstaker 
ikke reelt sett likebehandles med fast ansatte 

i innleievirksomheten. Det er flere eksempler 
på at utleide arbeidstakere har bedre vilkår 
enn de ville hatt som fast ansatt hos virksom-
heten. Samtidig ser vi at flere bemanningsfo-
retak i større grad må dokumentere informa-
sjonen fra innleier som danner grunnlaget for 
likebehandling. At mye av denne blir overle-
vert muntlig fra innleier, gjør at kontrollen av 
likebehandlingen blir krevende. 

- Virksomhetene er i stor grad opptatt av 
likelønn. Her er det viktig å være klar over at 
likebehandlingen også skal omfatte arbeidsti-
dens lengde og plassering, overtidsarbeid og 
varighet og plassering av pauser og hvilepe-
rioder.

- Også blant selskapene som leier inn 
arbeidskraft er det få grove brudd på regel-
verket. 

Skjerper innleiemulighetene. - 1. april i år blir 
muligheten til å leie inn arbeidskraft skjerpet. 
Her får de tillitsvalgte en enda viktigere rolle. 
Dette fordi innleie i større grad er avhengig av 
avtaler med de tillitsvalgte, sier Moholt, som 
opplyser at tilsynene med ulovlig innleie fort-
setter i 2023. 

Arbeidstilsynet registrerer få grove brudd på regelverket i bemanningsbransjen FOTO: ARBEIDSTILSYNET

FORSVARS-AVTALE. De neste fire 
årene skal Eltel kjøpe inn, installere 
og vedlikeholde radiolinjemateriell 
til Forsvaret. Dette gjelder radio-
linje-, antenne- og reflektormateriell, 
antennemaster, fundamenter, og 
installasjon av annet telecom- og 
nettverksutstyr. 

Kontrakten, som er på 84 millio-
ner kroner, skal dekke Forsvaret sitt 
behov for nødvendig infrastruktur og 
ikt-tjenester (telefoni, datakommuni-
kasjon og sensordata). 

- Vi skal bidra til å styrke sam-
funnskritisk infrastruktur, sier adm. 
direktør Thor-Egel Bråthen i Eltel.

REDUSERT ELEKTRONIKK-SALG. - Sammenlignet med 2021 ble elektronikksalget i Norge i fjor 
redusert med 8,3 prosent fra 43,6 til 40 milliarder kroner. Dette er samlet verdi for omsetningen av lyd, 
bilde og multimedia, hvitevarer og småelektriske produkter, foto, mobiltelefoner og bærbare pc-er, sier 
adm. direktør Jan Røsholm i Stiftelsen Elektronikkbransjen.

- Sammenlignet med siste normalår i 2019, har omsetningen økt med 1,6 prosent.
- Antall solgte tv-er er redusert med sju prosent, fra 368 000 til 342 000 enheter. At verdien kun faller 

med 3,7 prosent, tyder på at nordmenn kjøper både større og dyrere apparater.
- I verdi er salget av hvitevarer og småelektriske produkter redusert med ti prosent. Det ender i 2022 

på 12 milliarder kroner, ned fra 13,3 milliarder kroner i 2021. Salget av kjøkkenutstyr er redusert med 29 
prosent. 

SKAL DRIFTE IT-INFRA-
STRUKTUR. - Vi skal utvikle 
og drifte it-infrastruktur for Vår 
Energi, som er den tredje største 
produsenten av olje og gass på 
norsk sokkel. Dette gjør oss til 
en strategisk teknologipartner 
for selskapet. Kontrakten omfat-
ter alt fra brukerstøtte og drift av 
it-infrastruktur til prosjekttjenes-
ter. Den gjelder for minst fem år, 
sier Rolf Erik Svarstad, direktør for 
energisektoren i Sopra Steria. 
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Elektrisk hydrofoil
Elbilprodusenten Polestar skal levere batterier og ladeteknologi til det svenske teknologiselskapet Candela sine elektriske 
hydrofoiler. Den nye båten får en batteripakke på 69 kWh. Med en marsjfart på 22 knop skal en lading rekke til 57 nautiske 
mil. Rekkevidden er to-tre ganger lenger enn sammenlignet med konvensjonelle elbåter.

- Candela C-8 blir den første elektriske farkosten som kan kjøre til destinasjoner der det tidligere var nødvendig med båter 
med forbrenningsmotor. Dette er et stort gjennombrudd for elektrifisering til sjøs, sier CEO Gustav Hasselskog i Candela.

C-8 "flyr" på datastyrte vinger, som løfter skroget over vannoverflaten i høyere hastigheter. Sammenlignet med tradisjonelle 
motorbåter reduserer denne teknologien energiforbruket med inntil 80 prosent.

Batteri
samarbeid
NTNU og Tata Consultancy 
Services (TCS) skal utvikle 
avansert battericelletekno-
logi. Målsettingen er å frem-
skynde den gloale over-
gangen til bærekraftig energi, 
skriver ntnu.no. 

De to selskapene skal 
samarbeide om design, utvik-
ling og digital testing av 
bærekraftige energiløsninger. 

TCS skal bidra med tekno-
logirådgivning og digital 
innovasjon, produksjon, 
livssyklusstyring, cellemon-
tering, testing og digitale 
tvillinger for faststoff- og liti-
umbatterier.

- Med samarbeid mellom 
akademia og næringsliv 
håper vi å akselerere 
prosessen mot elektrifisering 
og en klimanøytral fremtid, 
sier landssjef Rajan Mahesh-
wari i TCS Norge.

Skal produsere aluminium utslippsfritt
Hydro Aluminum tar neste steg i utviklingen av en ny metode for å produsere aluminium 
utslippsfritt. HalZero-teknologien skal testes på Herøya i Porsgrunn. Enova støtter prosjektet med 
141 millioner kroner.

Tradisjonell produksjon av aluminium gir store utslipp fra elektrolyseprosessen. HalZero er en 
ny løsning der CO2-en som frigjøres i prosessen føres tilbake, og gjenbrukes i den kjemiske reak-
sjonen i et lukket kretsløp. Dette gjør produksjonen utslippsfri. 

- Dette er vår mest banebrytende teknologisatsing noen gang. Derfor er vi svært glade for 
Enova-støtten, sier konserndirektør Eivind Kallevik i Hydro Aluminium Metal.   

HalZero er utviklet ved Hydro sin forskningspark på Herøya FOTO: OLE BJØRN ULSNÆS/HERØYA INDUSTRIPARK
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ADM. DIREKTØR. Frank Wirum 
(bildet) er ansatt som adm. direk-
tør i Stansefabrikken Products. 
Han kommer fra stillingen som 
daglig leder 
i netthan-
delsselska-
pet Bilplei-
ekongen.

Wirum, 
som har 20 
års fartstid 
fra Kom-
plett- og 
Canica-sys-
temet i ulike stillinger, har også 
vært styremedlem i Stanse-
fabrikken Products i nesten ti år. 
Dessuten har han arbeidet i it-
relaterte selskaper som Santech 
og Cisco Systems.

NYTT DATANETTVERK. 
Telenor skal levere et nytt data-
nettverk (SD-WAN) som knytter 
politiet sine lokasjoner sammen 
i et lukket og sikkert nett. Dette 
skal gjøre det enklere og tryggere 
å tilby nye digitale tjenester til 
publikum.

- Løsningen består av mobil- 
og fiberaksesser for transport 
av data som sørger for krypterte, 
sikre forbindelser og intelligent 
trafikkstyring. Datanettverket har 
brannmurfunksjonalitet og sikker 
integrasjon mot skytjenester, sier 
adm. direktør Birgitte Engebret-
sen i Telenor Norge.

FLERE BOLIGER I LILLE LØREN PARK. Veidekke skal bygge andre trinn i Lille Løren Park i Oslo, som gjelder 
99 miljøsertifiserte Breeam Nor-leiligheter. Kontrakten med Nordr og Selvaag Bolig er på rundt 300 millioner 
kroner ekskl. mva. Byggearbeidet er i gang. Planlagt innflytting er i desember 2024. 

Fullt utbygd skal Lille Løren Park omfatte 348 leiligheter og en barnehage.

ILLUSTRASJON: HRTB AS ARKITEKTER

LEDVANCE.NO

DAMP PROOF GEN 2

IDEELL FOR INDUSTRI 
OG LAGERANLEGG

http://www.ledvance.no
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Omsetning på nesten fire milliarder

Bygger aktivitetspark og flerbrukshall
Håndverkskompaniet skal bygge Løren 
aktivitetspark og flerbrukshall for 
Oslobygg. Byggingen, som starter i mai i 
år, skal være ferdig våren 2025.

- Dette blir et variert opplevelsesom-
råde for inne- og uteaktiviteter. Anlegget 
blir et viktig aktivitetspunkt på "Den 
grønne ringen", som er en planlagt gang- 
og rekreasjonstrase gjennom Hovinbyen, 
sier direktør Eli Grimsby i Oslobygg KF.

Flerbrukshallen på to plan med et 
bruksareal på 2 500 m2 er blant annet 
tilpasset volleyball, badminton og 
treningsbaner for basket og mini-hånd-
ball. 

Aktivitetsparken på 6 000 m2 består av 

grønnstruktur, gangforbindelser, varierte 
aktivitetsflater og uterom. Den skal blant 
annet tilby klatremuligheter, bordtennis, 
streetbasket, trampoliner og hengenett og 
-køyer. 

Prosjektet, som har strenge miljømål, 
stiller krav til miljøvennlig materialbruk, 
materialgjenvinning og gjenbruk av 
bygningselementer. 

Flerbrukshallen skal bygges etter 
passivhusstandard i energiklasse A. 
Ambisjonen er å redusere klimagass-
utslippet fra nybygget med 40 prosent 
sammenlignet med referansebygg. Bygge-
plassen skal være fossilfri, med utslipps-
frie anleggsmaskiner. 

Elektrifiserer 
fergesamband
Torghatten Nord har fått en 
ti-årskontrakt for tre fergesam-
band i Sør-Troms. To av disse 
skal elektrifiseres, og settes i 
trafikk om to år. Dette gjelder 
strekningene Revsnes-Flesnes 
og Stornes-Bjørnerå.  

- Passasjerene vil merke 
mindre lukt og støy fra de to 
nye fartøyene. Når fergedrift 
skal over på grønn teknologi 
er det elektrisitet som passer 
best. Vi skal drifte på en trygg 
og effektiv måte, med batteri-
banker på land. Her får fergene 
jevn lading som ikke forstyrrer 
det lokale strømnettet, sier 
adm. direktør Torkild 
Torkildsen i Torghatten Nord.

- Vi er også i gang med å 
bygge nye elektriske ferger for 
sambandet Lødingen-Bognes. 
De blir satt i trafikk neste år.

- Våre energiteam har mye å gjøre. Det er mulig 
å redusere energiforbruket på eksisterende 
bygg med inntil 40 prosent, sier Knut Gaaserud, 
sjef for Caverion i Norge

SKAL STYRKE BYGGEBRAN-
SJEN. Obos og OsloMet skal 
samarbeide om forskning, innova-
sjon, undervisning og rekruttering 
til byggfagene. Dette gjelder blant 
annet bachelor- og masteroppga-
ver, etter- og videreutdanning og 
Obos-prosjekter.

MF Hålogaland trafikkerer 
sambandet Refsnes-Flesnes

IILUSTRASJON: PIR II/OSLOBYGG KF

- I fjor fikk vi en omsetning på knapt fire 
milliarder kroner. Dette er 4,5 prosent mer 
enn i 2021. Serviceområdet, som utgjør tre 
fjerdedeler av omsetningen, fikk en sterk 
vekst og et godt resultat, sier Knut Gaaserud, 
sjef for Caverion i Norge.

- Samtidig økte ordrereserven mot slutten 
av året. Det er særlig økende etterspørsel 
etter energistyring og -effektivisering.

- Vi regner også med at EU-taksonomien 
og andre myndighetsreguleringer i stadig 
sterkere grad skal styre nybygg- og rehabili-
teringsmarkedet. Her er Caverion godt posi-
sjonert.

- For tiden har energiteamene våre mye 
å gjøre. Det er mulig å redusere energifor-
bruket på eksisterende bygg med inntil 40 
prosent. Med dagens energikostnader er 

nedbetalingstiden på slike investeringer 
kraftig redusert.

- Også når det gjelder installasjon, drift og 
vedlikehold av ladestasjoner for elbiler har 
vi hatt kraftig vekst. Samtidig har vi ambi-
sjoner om å ta en større del av det profesjo-
nelle markedet for solenergi. Her er vi i gang 
med å bygge kompetanse, og utvikle en 
strategi.

Globalt fikk Caverion i fjor en omsetning 
på 25,7 milliarder kroner, som er 9,9 prosent 
mer enn i 2021. I samme periode økte ordre-
reserven fra 1,16 til 1,9 milliarder euro.

Konsernet med nesten 14 500 ansatte har 
virksomhet i ti europeiske land. Norge står 
for 16 prosent både av omsetningen og antall 
ansatte. I fjor kjøpte Caverion 12 selskaper. 
To av disse i Norge. 
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Skal produsere  
hydrogen med kraft 
fra havvind
ABB i Norge leverer automatisering og elektrifisering til 
et pilotanlegg for energisystemet Deep Purple, som skal 
demonstrere integrasjon av fornybar kraft i havrommet. 
Et konsortium ledet av Technip FMC står bak prosjektet.

Pilotanlegget i Kongsberg skal i første omgang vise at 

UTVIDER UNGDOMSSKOLE. Varden Entreprenør skal utvide 
Nordstrand ungdomsskole med et nytt trebygg på to etasjer. Det 
får blant annet solceller, sedumtak og energibrønner. Oppdragsgi-
ver er Oslobygg.

Prosjektet har ambisiøse miljø- og energikrav, som fossilfri 
bygge plass. Her skal alle maskiner være elektriske, eller gå på 
fossil fritt drivstoff.
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Les mer om produkter og prosjekter på lhc.no
Trollåsveien 36 / 1414 Trollåsen / Tlf 22 67 20 00

Med LAB Arm Rod for du  
7 alternativer til å skape din egen utgave. 

Velge mellom 3 glass og 4 skjermer. 
Basen med ledning som festets til veggen 

og lyskilden bestilles separat.  
 Leveres med DALI eller TRIAC driver. 

 
Les mer på: lhc.no/lab-serien

LEKKER, MODERNE OG  
FUNKSJONELL LØSNING.

LAB ARM ROD 
VEGGFESTE

NYHET!

http://www.lhc.no
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GK blir partner i mangfoldsnettverket Diversitas

det er mulig å produsere grønn utslippsfri hydrogen fra forny-
barkilder som havvind med vann-elektrolyse, lagre overskudd-
senergien (hydrogen) og produsere strøm fra denne med bren-
selceller.

- Anlegget skal teste ulike scenarier for bruk av fornybar 
energi til hydrogenproduksjon. Dette vil gi erfaringer vi kan 
bruke i vår videre fornybarsatsing, sier Terje A. Løver, prosjekt-
leder for Deep Purple Pilot i Technip FMC.

Deep Purple skal produsere energi fra havvind til blant annet 
offshore-installasjoner, fjerntliggende øyer og bunkring av 
hydrogenbaserte fartøy.

- Hydrogen vil spille en nøkkelrolle i omstillingen til et forny-

bart energisystem. Deep Purple er viktig for det grønne skiftet 
og økt bærekraftt. Derfor er det stor stas å delta med vår tekno-
logi og kompetanse, sier Tor Ove Lussand, leder for ABB Energy 
Industries i Norge.

Pilotanlegget omfatter blant annet en simulert vindpark, 
elektrolyserør, batterier og brenselceller.

Deep Purple Pilot-konsortiet består av Technip FMC, Vatten-
fall, Repsol, Slåttland, NEL, Umoe Advanced Composites, DNV, 
Sintef, Universitetet i Sørøst-Norge (USN), Energy Valley, Ocean 
Hyway Cluster, GCE Ocean Technology, ABB og Innovasjon 
Norge, som også bidrar med økonomisk støtte.

Energisystemet Deep Purple skal 
levere fornybar energi fra havvind
ILLUSTRASJON/COPYRIGHT: TECHNIP FMC

- Som partner i Diversitas-nettverket får vi inspirasjon til 
vårt eget mangfoldsarbeid. Jeg gleder meg til å lære av hva 
andre bransjekollegaer har gjort og hva som har hatt effekt, 
sier Caroline Kindle, HR-leder talent, kultur og mangfold i 
GK.

Diversitas er Norges ledende nettverk for mangfold og 
kjønnsbalanse i bygge- og anleggsnæringen.

- Vi har satt i gang et arbeid for å definere og konkretisere 
mangfoldsarbeidet. Her skal vi finne ut hvilke tiltak som vil 
gi effekt, og sørge for at våre handlinger teller, sier Kindle.

- Ifølge revisjons- og rådgivningsselskapet BDO sin 
bygge- og anleggsanalyse for 2022 er 10,4 prosent av dem 
som arbeider i bygge- og anleggsbransjen i Norge kvinner. 
Dette er 9,2 prosent mer enn i 2020. 

- Bransjen trenger flere kvinner. Derfor er samarbeid 
med Diversitas og deres medlemmer viktig for oss.

Tom Ivar Myhre, som er styreleder i Diversitas og direktør 
for bærekraft i Backe, sier det er viktig at større aktører som 
GK engasjerer seg for å nå målene. 

- Dette gir større kapasitet til å gjennomføre mangfolds-
prosjekter. Samtidig blir vi en enda sterkere stemme overfor 
næringen og politikere.

Styreleder Tom Ivar Myhre i Diversitas og Caroline Kindle, leder for talent, kultur og 
mangfold i GK, er opptatt av mer mangfold i bygge- og anleggsbransjen
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Nullutslippsskole i Trondheim
Veidekke Bygg Trøndelag har startet byggingen av nye Cissi Klein videregående skole på Falken-
berg i Trondheim, som skal bli et nullutslippsbygg. Kontrakten med Trøndelag fylkeskommune er 
på 640 millioner kroner ekskl. mva.

Bygget får en fullskala flerbrukshall, et stort auditorium, sykkelkjeller og uteareal både på 
bakken og taket. Kapasiteten kan med få justeringer økes fra 700 til 900 elever. Med en fleksibel 
ombrukbar bygningskropp skal planløsning og funksjon enkelt kunne endres.

Klimautslippet skal være 45 prosent av et referansebygg. For å få til dette skal det blant annet 
brukes lavkarbon betong. Et annet tiltak er ombruk av materialer. På fasaden skal det eksempelvis 
brukes 100 år gammel teglsten fra margarinfabrikken på Buran.  

- Vi har høye klimaambisjoner. Sammen med Veidekke har vi utviklet et bygg designet for frem-
tidig ombruk, med betydelig bruk av eksisterende byggematerialer. Dessuten skal det produ-
sere like mye energi som det bruker, sier bygge- og eiendomssjef Rune Venås i Trøndelag fylkes-
kommune.

Nye Cissi Klein videregående skole i Trondheim skal bli et nullutslippsbygg ILLUSTRASJON: HUS ARKITEKTER

Skole selger overskuddsstrøm
Tvedestrand videregående skole på mer enn 20 000 m2 produserte i fjor mer energi enn den 
brukte. Et solcelleanlegg på taket på 4 050 m2, energibrønner og brukte bilbatterier bidro til at 
skolen på to måneder i fjor solgte strøm for 138 000 kroner. 

Skolen er designet av Link Arkitektur i samarbeid med Veidekke på oppdrag for Agder fylkes-
kommune. 

Dagslys og tekniske løsninger har bidratt til å redusere energibehovet til et minimum, som 
er en forutsetning for å oppnå plusshusmålet. Energiforsyningen er en kombinasjon av varme-
pumper som utnytter termisk energi fra energibrønner og luft, og høyeffektive solcellepaneler. 

I forhold til tilsvarende referansebygg har bærekrafttiltakene redusert klimagassutslippene 
med 78 prosent. 

NYTT FORRETNINGSOMRÅDE. 
OneCo samler kompetansen på 
marine og offshore i det nye forret-
ningsområdet Ocean. Jonny Olsen, 
som har lang erfaring fra OneCo, 
skal lede virksomheten med 150 
ansatte.

- Vi har blant annet en tørrdokk i 
Kristiansand for vedlikehold og opp-
gradering av skip med lengder på 
inntil 185 meter. Samtidig fortsetter 
satsingen på havvind og oppdretts-
næringen, sier Olsen, som startet i 
den nye stillingen 1. januar i år.

Tvedestrand videregående skole selger solstrøm FOTO: HUNDVEN-CLEMENTS
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IN-HOUSE ADVOKAT. I mai i 
år starter Eldar Haugen-Lossius 
(bildet) som in-house advokat i 
 Bravida Norge. Han skal i hoved-
sak arbeide med prosessene rundt 
prosjekter.

Haugen-Lossius, som har 
erfaring med entrepriser, offent-
lige anskaffelser og kontraktsty-
ring, har de siste årene arbeidet 
som advokat i rådgiverselskapet 
Sweco. Han har også vært advokat 
i DLA Piper, og juridisk rådgiver for Vann- og avløps-
etaten i Oslo. 

- Jeg skal følge opp og støtte 
prosjekter fra start til mål. Entrepri-
sekontrakter er rammebetingelser 
for prosjektene. Her er det viktig å 
sikre god gjennomføring og lønn-
somhet. Jeg skal også bidra med 
vurderinger og risikostyring for 
prosjektene selskapet går inn i, sier 
Haugen-Lossius. 

- Bravida dreier mye av virksom-
heten over mot bærekraftige løs-
ninger. EUs taksonomi vil påvirke 

aktivitetene, og øke oppmerksomheten på bære-
kraftige løsninger og oppfyllelse av miljømål.

Installerte heiser i  
Norges høyeste bygg
- Vi har installert tre heiser i det nye tårnet til Nexans i 
Halden. Dette gjelder en MX100 med en nyttelast på 8,7 
tonn, en MX40 på 4,1 tonn og en NMX20-brannmannsheis 
på 1 600 kg. Med en høyde på 150 meter er tårnet det høyeste 
bygget i Norge, sier prosjektleder Tor Engen i Kone Norge.

- Våre eksperter både i Norge og utlandet har deltatt i 
prosjektet for å finne optimale tekniske løsninger.

- Kone har også levert heiser til NKT sin fabrikk i Karls-
krona, som er den tredje høyeste bygningen i Sverige. 

Det er bygg- og anleggskonsernet Consto som bygger 
tårnet i Halden.

KJØPER BRUKTE MOBILER. Ifølge 
tall fra Stiftelsen Elektronikkbransjen 
er mobilsalget i Norge redusert fra 1,52 
millioner enheter i 2021 til 1,36 millioner 
i 2022. Dette er en nedgang på elleve 
prosent. Også verdien på mobilmarke-
det er redusert med 11 prosent, fra 9,9 til 
8,8 milliarder kroner.

Bransjen satser i stadig større grad 
på å reparere og selge brukte produkter. 
Det ser også ut til at norske forbrukere 
er klare for denne utviklingen. Ifølge Stif-
telsen Elektronikkbransjen ble det i fjor 
solgt 290 000 brukte mobiler.

FOTO: KONE CORP.
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Styrker fagskolen med 500 studieplasser

MANGE VIL GJENBRUKE. 
Ifølge en undersøkelse fra 
Stiftelsen Elektronikkbransjen 
vil 56 prosent av de spurte 
vurdere å kjøpe brukte elek-
tronikkprodukter. Mobil, tv og 
hvitevarer er mest aktuelt.

Åtte av ti i aldersgruppen 
18-29 år vurderer å kjøpe 
brukt. Blant forbrukere i 
aldersgruppen 60 år og eldre 
er fire av ti positive.

MINDRE KRAFTPRODUK-
SJON. I fjor ble det produsert 
rundt 146 TWh kraft i Norge. 
Dette er mindre enn både i 
2021 og 2020, da det ble pro-
dusert henholdsvis 157 og 
154 TWh. 

Sammenlignet med 2021 
ble produksjonen på Sør-Vest-
landet i fjor redusert med 23 
prosent til drøyt 13 TWh. 

Nytt kontorbygg i Kongsvinger
Sommeren 2025 skal 325 ansatte i Statistisk 
sentralbyrå i Kongsvinger flytte til et nytt, miljø-
vennlig kontorbygg Bane Nor skal bygge rett 
ved togstasjonen i byen. Med torg, butikker og 
kafe i første etasje blir dette et viktig steg i byut-
viklingen. Dette er første del av utbyggingen av 
søndre elvebredde ved Kongsvinger stasjon. 

- Vi skal utvikle bærekraftige bygg på sentrale 
knutepunkt. Dette bidrar til liv i sentrum, og 
fornøyde leietakere som også kan reise enklere 
kollektivt, sier prosjektsjef Odd Arne Lian i 
Bane Nor Eiendom.

Byggearbeidet skal etter planen starte til 
sommeren i år.

Bane Nor bygger nye kontorer i Kongsvinger ILLUSTRASJON: LPO ARKITEKTER

- At fagskolen blir styrket med 500 nye studie-
plasser er en klar bedring av etter- og videreut-
danningstilbudet til medlemmene. Dette gjør at 
de kan tilby sine fagarbeidere formell etterutdan-
ning med studiepoeng, sier adm. direktør Ove 
Guttormsen i Nelfo (bildet).

- Det vil også bidra til at de ansatte og selska-
pene blir oppdatert på teknologier som er nødven-
dige for å gjennomføre det grønne skiftet. 

Oslo får flest studieplasser med 95. Deretter 
følger Viken med 72 og Vestland med 60. Møre og 
Romsdal og Nordland får færrest, med ti plasser 
hver.

Fylkeskommunene, som har ansvaret for 
fagskolene, ble i fjor høst invitert til å søke om 
midler til nye studieplasser. Det ble søkt om 
flest studieplasser på helse- og oppvekstfag og 
tekniske fag.

REKORDÅR FOR VIND-
KRAFT. 2022 var et 
rekordår for vindkraft i 
Norge. 4,8 TWh er drøyt ti 
prosent av den totale kraft-
produksjonen.

Sett av 

datoen!
28. - 30. mai,  

Nova Spektrum,

Lillestrøm

https://eliaden.no/
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Nelfo øker kompetansen til medlemmene
Siden 1999 har Elsikkerhetskonferansen vært en viktig 
arena for elektrobransjen når det gjelder regelverk, 
standardisering og teknologi. Med høyaktuelle foredrag, 
paneldebatter og presentasjoner av prosjekter blir denne 
videreført med Teknologikonferansen på Oslo Plaza i mai i 
år. Her møter deltakerne også rekordmange utstillere, som 
er klare til å fortelle om nye produkter og løsninger.

Konferansen er et av mange kompetansehevende Nelfo-
tiltak. Dette gjelder også Kunnskapsløftet, Elektropodden, 
Årskonferansen, veiledere og et omfattende kurstilbud 
med alt fra NEK 400, NEK 700 og NEK 399 til Febdok, 
elektriske installasjoner i landbruket og medisinske 
områder, elektrotermografi, elkontroll, jording, EX, 
maskindirektivet, lading av elbiler og solcelle- og batteri-
installasjoner. På kunnskapsplattformen Elflix ligger det 
enda flere kurs. Med å bruke Nelfo sine kompetansetiltak 
styrker medlemmene konkurransekraften.

Nelfo har i mange år gjennomført Kunnskapsløftet. Her 
har tusenvis av ansatte i medlemsbedriftene fått gratis 
oppdatering. I fjor var det 7 982 deltakere. 

Den første episoden av Elektropodden ble laget i januar 
2020. Siden da har mer enn 57 000 elektrofagfolk lyttet på 
kanalen, der de kan velge mellom 64 episoder.

Medlemmene kobler stadig flere smartere produkter på 
nettet, som setter cybersikkerheten på agendaen. Sammen 
med it-konsulentselskapet Otte har Nelfo laget en veileder 
om it-sikkerhet, som skal hjelpe dem med å håndtere slike 
problemstillinger.

Med den raske teknologiutviklingen er Nelfo opptatt 
av å opprettholde et høyt elsikkerhetsnivå. Blant annet 
for at elektrikere ikke skal få strømgjennomgang, 
boligeiere skal sove trygt om natten og sikre optimal 
drift av datasentre og industrianlegg. Her har Nelfo også 
utviklet dokumentasjonspakken 5 Sikre, som er blitt en 
bransjestandard. Samtidig som den nylig er oppdatert, har 
den skiftet navn til Nelfo dokumentasjon.

Lysbuevern kan være et brannforebyggende tiltak 
i bygninger. På oppdrag for Nelfo har Institutt for 
energiteknikk (IFE) gjennomført en studie om bruken 
av dette i Norge. Studien ble lagt frem som kunnskaps-
grunnlag i arbeidet med å fastsette kravene til lysbuevern 
i NEK 400:2022.

Nelfo har også bestilt en rapport fra forskningssenteret 
Rise Fire Research som har testet hvordan Li-ion batterier 
påvirker lukkede rom i en brann. Her går Nelfo foran, 
siden det blir forsket lite på dette området. Resultatet 
skal brukes til å gi gode råd for valg og montering av 
batterilagrinsenheter i boliger.

Nelfo er aktiv med i standardiseringsarbeidet på elektro-
området i Norge. Blant annet med representanter i en 
rekke komiteer i Norsk Elektroteknisk Komite (NEK), 
påvirker Nelfo gjeldende regelverk.

Jon-Steinar Hanstad
Teknisk direktør i Nelfo

« Med å bruke Nelfo sine kompetansetiltak styrker 
medlemmene konkurransekraften. »

Leder
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- Dette er veldig stas, sier hotelldirektør 
Mette Vigre. 

- I 2020 byttet vi all gammel  belysning 
med LED. Vi droppet ventilasjon og 
vinduer. Etter kort tid forstod vi at også 
dette måtte gjøres. Strømforbruket var 
fortsatt høyt, samtidig som gjestene klaget 
over både trekk og støy. Alt dette skjedde 
før strømprisen ble rekordhøy, som ikke 
har hatt betydning for prosessen. 

- Vi kontaktet entreprenøren vi hadde 
brukt i første runde av renoveringen. Her 
ble vi enige om en komplett pakke, som 
også gjaldt et toppsystem. Før hadde vi 
ikke et styringssystem. Vi gikk fra rom 

til rom for å styre lys og varme. I samme 
runde erstattet vi den gamle gasskjelen 
vi hadde brukt til oppvarming med en 
varmepumpe. 

Skal øke bærekraften. - Blir det flere 
energi effektiviseringstiltak? 

- At vi har stor oppmerksomhet på 
bærekraft, blir merkbart i våre neste 
prosjekter. Planen er å legge nytt tak med 
solceller på det eksisterende hotellbygget. 
Her har vi fått Enova-støtte. Samtidig er 
vi i gang med å utvide hotellet, der de nye 
rommene blir koblet på SD-anlegget. 

- Det er kult å se hva vi har fått til med 

enkle grep. Vi er fornøyde med å redusere 
energiforbruket så mye, uten at gjestene 
fryser.

Enkle grep ga stor effekt. Prosjektleder 
Kjell Bjerga i Bryne Elektriske sier at på 
Hotell Jæren har enkle tiltak gitt stor 
effekt. 

- Vår jobb startet med et tidligere 
prosjekt, der vi i hovedsak byttet 400 
gamle lysarmaturer med LED.

- Før renoveringen var det ikke varme- 
eller lysstyring i bygget. Hotellet brukte 
også én stor gasskjel til oppvarming. 
Denne overdimensjonerte løsningen ble 
skiftet med to luft til vann-varmepumper. 
De varmer hele bygget, inkludert kjøk-
kenet. To gamle ventilasjonsanlegg er 
også byttet, og bygget har fått vannvarme-
batteri. Samtidig er avtrekket i rommene 
fuktighetsstyrt og hastighetsregulert. Alle 
tekniske anlegg styres med KNX, som er 
koblet til et toppsystem.

Bjerga fastslår at byggeiere er svært 
opptatt av energieffektivisering. 

- Spesielt med tanke på strømprisen. 
Vi tror solceller, batterilagring og auto-
matisering blir stadig mer aktuelt. Bygg 

Gjev pris til 
 renovasjonsprosjekt
Siden Hotell Jæren på Bryne ble renovert i 2020 er energi forbruket 
halvert. Det kvalifiserte til prisen "Årets energismarte bygg 2022”, 
som ble delt ut på Energismarte bygg-konferansen til IEE. 

ÅRETS ENERGISMARTE BYGG 2022. Hotell Jæren, som har fått prisen "Årets energismarte bygg 2022", planlegger nye energieffektiviseringstiltak  FOTO: HOTELL JÆREN
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bør være styrt. Med kanskje kun et 
par ansatte på jobb, er det ille å se fullt 
opplyste kontorbygg.

Må bli bedre på å selge gode løsninger.  
- Bryne Elektriske er opptatt av å være et 
forbilde. Da vi bygget kontorbygningen 
vår for ti år siden, installerte vi smarthus-
teknologi. Det plasserte oss i forkant av 
det som er i ferd med å skje. For tiden er vi 
i gang med å installere et solcelleanlegg 
på taket. Vi rakk å få støtte til prosjektet 
før jul.

- Elinstallatørene må bli flinkere til å 
kommunisere løsninger inn mot kunden, 
uten å bli for tekniske. Det gjelder å 
formidle funksjonalitet fremfor teknologi. 
Med stor energiknapphet har bransjen 
store muligheter. 

ÅRETS ENERGISMARTE BYGG 2022. Hotell Jæren, som har fått prisen "Årets energismarte bygg 2022", planlegger nye energieffektiviseringstiltak  FOTO: HOTELL JÆREN

Tilbake etter tre år 
- Vi er godt fornøyde med årets Energi-
effektive bygg-konferanse. Tilbakemel-
dingene fra de 150 deltakerne er positive. 
Vi tok opp aktuelle problemstillinger i 
den pågående energidebatten i Norge. 
Responsen fra politikere og myndigheter 
som deltok, viser at dette også engasjerer 
dem. 

- Siden dette var IEE sin første store 
konferanse etter tre år med koronapan-
demi og restriksjoner, var det uaktuelt 
å streame. Vi ønsker at folk skal møtes 
fysisk igjen. Konferansen skaper 
nettverk. Streaming og Teams-møter gir 
ikke samme interaksjon. 

- Er det slutt på streaming? 
- Dette kan være en god løsning. I 

hovedsak ønsker vi at store møteplasser, 
som Energismarte bygg-konferansen, 
skal være fysiske. Det passer bedre å 
streame mindre arrangementer.   

- For første gang delte vi ut "Årets ener-
gismarte bygg". Det har vi lyst til å fort-
sette med. Styret i Interessegruppen for 
energi effektivisering ønsker å premiere 
og motivere de som satser på dette 
området. Vinneren Hotell Jæren var en 
av tre nominerte. De imponerte oss med 
å være virkelig offensive, til tross for 
at hotellbransjen har vært gjennom en 
svært tøff periode.  

- Det er viktig og hyggelig å løfte frem 
lokale prosjekter. Her har et lokalt bygg 
oppnådd imponerende resultater. 

ENERGIJEGER. Rehabiliteringen av de tekniske 
installasjonene på Hotell Jæren har gitt en 
energibesparelse på mer enn 50 prosent. 
Alle systemer, inkludert varmepumper, elkjel, 
varmekilder og ventilasjon styres av et 
toppsystem KE Automasjon har utviklet
 FOTO: KE AUTOMASJON
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- Vi er også tungt inne på nybyggmar-
kedet. Blant annet har vi gjennomført 
oppdrag på nye Stavanger universitets-
sykehus. Også i boligbyggingen er det god 
fart. Med et rekordhøyt trykk i oljebran-
sjen, er det et stort behov for boliger. Når 
renteøkningen stopper, tror vi markedet 
normaliserer seg. Foreløpig ser det bra ut. 
Vi sender ekstra mange tilbud, i fall det 
skulle komme en brems. Det er viktig å ha 
en fot i begge markedene.

Mangel på elektrikere. - Utfordringen 
er mangel på elektrikere. Vi merker at 
kompetansen de har også kan brukes i 
andre selskaper og bransjer, blant annet 
oljenæringen.

- Hva betyr det for dere å ha vært med på 
et prisbelønt renoveringsprosjekt?

- Vi er ikke flinke nok til å fortelle om 
slikt. Likevel merker vi at folk får det med 
seg. Internt betyr det en god del. Stolt-
heten vår stiger.

Rehabiliteringstoget ruller. Daglig leder 
Thomas Liland Vik i KE Automasjon 
fastslår at Hotell Jæren har fått en total-
teknisk oppgradering. 

- Alle systemer, inkludert varme-
pumper, elkjel, varmekilder og venti-
lasjon er koblet til Datavaktmesteren 
som vi har utviklet. Det er lagt opp til ny 
sensorikk i alle rom, i tillegg til måling 
og logging av energi. Alle spjeld, ventiler 
og pumper kommuniserer med systemet, 
som har sensorer for tilstedeværelse, fukt, 
luftkvalitet og temperatur. 

- Løsningen styrer varme- og kjølepro-
duksjon, ventilasjon og varme i konferan-
sedelen, ventilasjon og varme på hotell-
rommene, der alt er basert på booking, 
øyeblikks-energibruk og prediksjon i 
forhold til værdata og energibruk. Alle 
systemer, energibruk, booking og logge-
data kan styres, overvåkes og kontrolleres 

på alle plattformer via Datavaktmesteren. 
- Siden vi utviklet systemet for 35 år 

siden, har det bidratt til å spare store 
mengder energi rundt om i Norge. Bespa-
relser på mer enn 50 prosent, som på 
Hotell Jæren, er heller normalen enn 
avviket. 

Bevegelse i rehabiliteringsmarkedet. 
Liland Vik forteller at selskapet har hatt 
fulle ordrebøker på rehabilitering i mange 
år. 

- Allerede med gamle strømpriser var 
det god lønnsomhet på tiltakene vi gjen-
nomførte. Med dagens priser er dette mye 
enklere å selge. Det er trist å se hvordan 
strømutgiftene spiser hele overskuddet for 
en del selskaper. Hotell Jæren kan være 
glade at for at de rehabiliterte før strøm-
prisene økte. Ellers hadde de nok hatt 
store utfordringer.

-  Med et potensial på 20 TWh er energi-
effektivisering et viktig bidrag for å nå 
klimamålet. Dessuten gjør det norske 
bedrifter mer konkurransedyktige. Myndig-
hetene må på banen for å få fart på energi-
effektiviseringen. I dag havner mange i en 
ond sirkel, der strømregningene spiser opp 
både overskudd og oppspart egenkapital. 
Dermed har de ikke midler til å investere i 
energisparende tiltak.

- Hva bør myndighetene konkret bidra 
med?

- Jeg liker forslaget som ble fremmet 
på Energismarte bygg-konferansen om 
statlige lån, med mulighet for full ettergi-
velse om energiresultatene av rehabilite-
ringen blir som beregnet eller bedre.

Omsider håp for Arnstad-utvalget.  
- Hvordan vurderer du utviklingen av dette 
markedet?

- Vi snakker om det samme som ble 
lagt frem av Arnstad-utvalget i 2010. Mye 
bra var på gang på begynnelsen av 2020. 

Dessverre forsvant mange av de store 
planene med koronapandemien. Høy 
strømpris har aktualisert dette på nytt. 
Både teknologien, kompetansen og kapa-
siteten er her. 

- Nå må det legges til rette for finansi-
ering. Det må bli slutt på all beslutnings-
vegring. Enova bør ikke holde støtte 
tilbake fordi tiltakene det søkes om, kan 
være lønnsomme. Slike bidrag skaper en 
vinn-vinn-vinn-situasjon. Det er viktig 
at Enova sier at tiltaket er bra. Noen vil 
kanskje si at å redusere energiforbruket 
med 50 prosent er for godt til å være sant. 
Her er det faktisk sant. En anerkjennelse 
fra Enova kan være et insentiv til å gjen-
nomføre slike grep. 

- Jeg tror mange ønsker å gjøre tiltak. 
Problemet er at de sliter med likviditeten. 
På grunn av høye energipriser går mange 
selskaper med underskudd. Det er skrem-
mende at dette ikke blir tatt tak i. Strøm-
støtten og støtten til energisparetiltak i fjor 
ble tilbudt med et svært kort tidsvindu, og 
til et begrenset utvalg selskaper. Vi hadde 
ikke kapasitet til å hjelpe alle. Selv om 
støtten resulterte i gode tiltak, burde det 
vært en bredere dekning. 

Allemannseie. - Vi har en god ordrere-
serve. Daglig får vi nye etterspørsler. For 
tiden er det litt kø. Flere selskaper bør 
vurdere å satse på dette markedet.

- Det er viktig at byggeiere rådfører seg 
med noen som har kompetanse, og lar 
fagfolk gjøre jobben. Å gjøre feil i slike 
prosjekter kan få store konsekvenser. 
Eksempelvis kan fukt og bakterievekst gi 
et dårlig innemiljø, som igjen kan skape et 
dårlig arbeidsmiljø. 

Liland Vik fastslår at nordmenn har 
endret sitt forhold til energieffektivisering.

- Før måtte vi forklare folk hva vi drev 
med. De hadde ikke noe forhold til det. 
I dag er dette allemannseie.

VIL VÆRE FORBILDE. I kontorbygningen til Bryne Elektriske er det installert smarthusteknologi. Selskapet, som også er i gang med å installere solcelle
anlegg på taket, satser på rehabiliteringsmarkedet  FOTO: BRYNE ELEKTRISKE 
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Alle de gode verktøyene gjør arbeidsdagen til saksbehandlerne 
mye enklere og mer produktiv. 

Ole Marius Bakke, Elektro Solutions AS

Komplett pakke 

For elektroinstallatører over hele landet

Sjekk medlemsfordelene
elektrounion.no/bli-medlem

Finn og bestill

Smarte løsninger og gode avtaler
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- Vi tilbyr norskprodusert 
solcelletakstein for norske 
forhold. Den har lavt CO2-
avtrykk, ser bra ut og skal tåle 
påkjenninger i 40-50 år, sier 
produktansvarlig Stian Tollisen i 
taksteinprodusenten Skarpnes.

På Teknologikonferansen til Nelfo på 
Oslo Plaza i mai i år skal han fortelle om 
markedet for slike produkter.

- Foreløpig kan ikke solcelletakstein 
måle seg med markedet for solcellepa-
neler. Begge er basert på samme tekno-
logi. Når det gjelder effekt per kvadrat-
meter taper taksteinen i forhold til 
paneler. På tak med mange kriker og 
kroker vinner taksteinen over panelene. 
De trenger større, hele flater. Med solcel-
letakstein kan enheter tilpasses i ulike 
størrelser.

Relativt ungt produkt. - Skarpnes har 
produsert takstein siden 1919. Nesten 
hundre år senere, i 2016, begynte vi å 
arbeide med solcelletakstein. I 2018 startet 
vi en salgspilot. Siden i fjor har dette vært 
et standardprodukt. 

- Frem til 2020 var det et dyrt og tung-
solgt produkt. Med høye strømpriser har 
markedet løsnet. I Norden leverer vi hvert 
år takstein til 7 000 tak. Målsettingen er 
at solcelletakstein skal utgjøre ti prosent 
av dette.  

På vei inn i Europa. - Vi selger i Norge, 

Sverige og Danmark. Med tanke på at vi 
deltar i et EU-prosjekt gjennom en tysk 
samarbeidspartner kan markedet bli 
utvidet. Målsettingen er å skape et euro-
peisk produkt med lite CO2-avtrykk. 

Tollisen sier at arkitekter har begynt å 
snu på byggene for å legge bedre til rette 
for solceller.  

- Nylig fikk vi en pris fra DOGA (merket 
for design og arkitektur) for solcelletak-
steinene. Det trekker oss inn i arkitekt-
markedet. Dessuten har Riksantikvaren 
godkjent produktet for bruk på vernever-
dige bygg. 

- Salget til entreprenører og byggeiere 
går bra. Samtidig håper vi på enda bedre 
tilskuddsordninger.

Smarthus-veileder. Teknologikonferansen 
skal også gi et innblikk 
i hvordan smarthus-
markedet vil se ut om 
noen år. Her skal Nelfo 
presentere sin nye 
veileder. 

- Smarthus-løsninger 
kan redusere både 
energiforbruket og 
strømregningen. Høye 
strømpriser gjør denne 
teknologien mer aktuell 
for boligeiere. At Enova 
også gir støtte, gjør slike 
tiltak enda mer attrak-
tive. Her får medlem-
mene mange henven-
delser og spørsmål. 
Kundene forventer at 

elinstallatørene har kompetanse på dette. 
Derfor har vi laget smarthus-veilederen, 
sier Erlend Magnus Løvstakken, sivilinge-
niør mikronett i Nelfo.

- Målsettingen er å oppdatere medlem-
mene på nyere smarthus-løsninger, øke 
interessen for fagområdet og gjøre dem 
bedre rustet til å svare på kundespørsmål. 
Slik kunnskap gir også muligheter for 
andre typer oppdrag. Vi tror dessuten 
veilederen kan gi aha-opplevelser og 
inspirasjon til andre med interesse for 
smarthus. 

Gir overblikk. - Hva er det viktigste 
innholdet i veilederen?

- Smarthus-løsninger dreier seg for 
det meste om trådløs teknologi, selv om 
det også brukes kablet teknologi. Utfor-

dringen er at det kan 
være vanskelig å få gode 
nok signaler. Veile-
deren beskriver dette. 
Den gir også et generelt 
overblikk over oppbyg-
gingen av en smarthus-
installasjon. Samtidig er 
it-sikkerhet og kundefor-
hold viktig.

Løvstakken under-
streker at den digitale 
smarthus-veilederen blir 
kontinuerlig oppdatert. 

- Vi skal også lage mer 
innhold. Her kan 
brukerne komme med 
ønsker.

Skal levere solcelletakstein til 
700 tak hvert år

SMARTHUS-VEILEDER. På Teknologi
konferansen skal Nelfo presentere 
sin nye smarthusveileder. Den skal 
oppdatere elektrofagfolk på nye 
smarthusløsninger, og øke interessen for 
fagområdet

SOLCELLETAKSTEIN.  Markedet for solcelletakstein begynner å løsne. Vi har satset på dette produktet siden 2018, sier produktansvarlig Stian Tollisen i 
taksteinprodusenten Skarpnes FOTO: SKARPNES



ODD CHRISTIAN OLSEN
Salgsdirektør
m: 902 95 390

e: odd.olsen@elektroimportoren.no

WAHEED HAKIMI
Salgssjef

m: 948 18 019
e: waheed.hakimi@elektroimportoren.no

FREDRIK LARSEN
Salgssjef og Partneransvarlig

m: 919 07 705
e: fredrik.larsen@elektroimportoren.no

WASIM AHMED 
 Salgsansvarlig bedrift

m: 404 05 858
e: wa@elektroimportoren.no

SVEN ÅGE JAHNSEN
Salgsansvarlig Vestfold, Buskerud og Viken

m: 951 80 041
e: sven.jahnsen@elektroimportoren.no

NICOLAY SANDVIK
Salgsansvarlig Oslo

m: 993 34 160
e: nicolay.sandvik@elektroimportoren.no

JAN ERIK MELLUM
Salgsansvarlig Oslo

m: 906 908 20
e: janerik.mellum@elektroimportoren.no

FREDRIK FOSSE SOLBERG
Salgsansvarlig Østfold

m: 905 09 774
e: fredrik.fosse.solberg@elektroimportoren.no

JONAS JACOBSEN
Salgsansvarlig Viken

m: 932 89 667
e: jonas.jacobsen@elektroimportoren.no

HENRIK HOLE
Salgsansvarlig Viken

m: 915 65 258 
e: : henrik.hole@elektroimportoren.no 

RENATE HAUGLAND
Salgsansvarlig Vestfold og Viken

m: 971 70 433
e: renate.haugland@elektroimportoren.no

BJØRN FREDRIKSEN
Salgsansvarlig Vestlandet

m: 472 39 900
e: bjorn.fredriksen@elektroimportoren.no

KENNETH LORVIK
Salgsansvarlig  Møre & Romsdal 

m: 913 73 440 
e: kenneth.lorvik@elektroimportoren.no

KALLE KARLSSON
Salgsansvarlig Trondheim

m: 944 79 654
e: kalle.karlsson@elektroimportoren.no

JULIAN HOLMGREN
Salgsansvarlig Trondheim

m: 988 56 795
e: julian.holmgren@elektroimportoren.no

TROND SALVESEN
Salgsansvarlig Sørlandet

m: 415 68 878
e: trond.salvesen@elektroimportoren.no

SVEIN RUISTUEN
Prosjektansvarlig lys

m: 928 99 492
e: svein.ruistuen@elektroimportoren.no

KARL H. JOHANSEN
Lysdesigner

m: 919 23 008
e: karl.johansen@elektroimportoren.no

Din lokale grossist!
Vårt salgsteam består av dyktige selgere som strekker seg langt for at du som kunde skal 
få den beste servicen, de beste prisene, den beste leveringen og en rå handleopplevelse!

Hvorfor velge Elektroimportøren som din grossist?
• Landsdekkende med gode åpningstider
• Personlig service og oppfølging
• Leveringsdyktighet
• Norges største showroom

• Egen prosjektavdeling
• App med selvutsjekk
• Best på reklamasjon og service
• Meget gode betalingsbetingelser

Vår prosjektavdeling består av 
fantastiske lysdesignere som 

prosjekterer ditt belysningsprosjekt 
eller solcelleanlegg med komplett 

underlag til markedets beste priser.
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- Vi skal utnytte ressursene bedre for å 
satse mer på det medlemmene er opptatte 
av.

- Trond Morten Røst, som tidligere 
var regionsjef i Nordland, blir ny daglig 
leder. Også tidligere regionsjef Monika Ø. 
Pedersen i Finnmark blir med i ledelsen 
av den nye foreningen.

- Vi skal tilby gode møteplasser, styrke 
rekrutteringsarbeidet og bidra til å sikre 
forutsigbare rammebetingelser, slik at 
medlemmene kan skape trygge arbeids-
plasser.

Mer "overskudd". Røst fastslår at med 
sammenslåingen går det mindre tid til 
administrasjon. 

- Dette "overskuddet" skal vi bruke 
på medlemmene, med blant annet flere 
internkurs, medlemsmøter og bedrifts-
besøk. Her har vi en ambisiøs aktivitets-
plan. Vi gleder oss over mange positive 
tilbakemeldinger på sammenslåingen. 
Medlemmene har stor tro på at dette vil 
øke aktiviteten i foreningen.

- Et område som blir stadig viktigere 
er bærekraft. Dette må selskapene ta tak 
i. Nelfo sin bærekraftrapport er et godt 

utgangspunkt for hvordan de skal starte 
dette arbeidet. Denne saken skal vi prio-
ritere.

- Vi er også opptatt av å synliggjøre 
Nelfo sitt omfattende medlemstilbud, som 
forsikringsordninger, bil- og mobilavtaler, 
Febdok og Elflix. Dette gjør vi på alle våre 
arrangementer. Her er det mye å hente for 
selskapene.

- For tiden har vi 205 medlemmer. Dette 
gjelder både større selskaper som Elektro 
Bodø med 130 ansatte og JM Hansen i 

Tromsø med 103 ansatte, til en-manns 
bedrifter. I år er målsettingen å få fem nye 
medlemmer. Her kjører vi en kampanje 
sammen med NHO Arktis. 

Elektrofag populært i Nord-Norge. - At det 
er mangel på fagfolk i vårt område kom 
tydelig frem i NHO sitt siste Kompetan-
sebarometer, der 60 prosent svarer at de 
mangler fagfolk. For mange er inntak av 
lærlinger den mest effektive måten å sikre 
arbeidskraft på.

- De siste årene har interessen for elek-
trofag blant ungdommen i Nordland, 
Troms og Finnmark vært stabil høy. 
Rekrutteringsgrunnlaget er bra. Årlig 
tar medlemmene inn rundt 200 nye 
lærlinger. Til enhver tid er det rundt 450 
lærlinger i Nord-Norge. 

- Gagama Elektro i Hammerfest satser 
sterkt på rekruttering, blant annet med 
landsomfattende kampanjer. De har 
også lykkes med å øke kvinneandelen i 
selskapet, som nå er på 14 prosent.

Milliard-kontrakt. På spørsmål om 
hvordan Nelfo Nord ser på markedsutvik-
lingen, svarer Røst at de nettopp har gjen-
nomført en medlemsundersøkelse.

- Det neste halvåret har 82 prosent mye 
å gjøre. På lengre sikt er fire av ti usikre 
på ordreinngangen. Det er også store 
geografiske forskjeller. Eksempelvis skjer 
det mye i Mo i Rana. Blant annet er Freyr 

Nelfo styrker satsingen i Nord-Norge
- Med sammenslåingen av lokalforeningene i Nordland, Troms og 
Finnmark blir vi en tydeligere stemme for elektrobransjen. Dette vil 
medlemmene merke, sier styreleder Tom Erlend Kristiansen i nye 
Nelfo Nord.

NYTT STYRE. På generalforsamlingen i mars ble det valgt nytt styre i Nelfo Nord. Det består av styreleder Tom E Kristiansen (t.v.) fra Nordkontakt i 
Nordland, Terje Nilsen fra Elumni Elektro i Troms, Mads Røkenes fra El-Team i Nordland, Ådne H. Jensen fra Haneseth Kirkenes i Finnmark, Roger Samuelsen 
fra Elektro-Sport i Troms, nestleder Ingemund Mjøen fra X5 Elektro i Finnmark og Morten Guttormsen fra Sinus i Nordland. Marius Amundsen fra Nor-El i 
Troms var ikke til stede FOTO: NELFO NORD

MER TRYKK. - Vi har en ambisiøs aktivitetsplan. 
Dette gjelder både flere internkurs, medlems-
møter og bedriftsbesøk, sier daglig leder Trond 
Morten Røst og regionsjef Monika Ø. Pedersen 
i Nelfo Nord
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i gang med å bygge batterifabrikker til 
40 milliarder kroner. Produksjonen skal 
være i gang neste år.  

- Her har medlemsbedriften Haaland 
sammen med Momek Group, Hareid Elek-
triske og Aritech fått kontrakten på alle 
tekniske fag, som elektro, automatisering, 
ventilasjon, rør og industrirør. Med en 
verdi på nesten to milliarder kroner, er 
dette den største totaltekniske kontrakten 
i Norge noen gang. Andre store pågående 
prosjekter er nye sykehus i Narvik og 
Hammerfest, og utvidelsen av den 
militære flyplassen på Evenes.

- Slike prosjekter kan skape behov for 
innleie av arbeidskraft. Her blir det 1. 
april i år innført nye regler. Vi er usikre 

på hvordan dette slår ut. Medlemmene i 
Nelfo Nord er flinke til å leie av hverandre. 
Denne ordningen fungerer meget bra.

I startfasen. - Hvordan er markedet for 
elbillading, solcelleanlegg og batteriløs-
ninger i Nord-Norge?

- Mange medlemmer installerer lade-
stasjoner for elbiler, både i næringsbygg 
og hos private. Her har det de siste årene 
vært vekst. På dette området har de mye 
å gjøre.

- Når det gjelder solenergi og batteri-
løsninger er det færre som satser. For å få 
erfaring med og markedsføre slike anlegg, 
har flere medlemmer montert dette på 
sine lokaler. Selv om interessen er økende, 

er det nok riktig å si at dette markedet er i 
startfasen. Sannsynligvis vil vedvarende 
høye strømpriser bidra til at flere nordlen-
dinger satser på egenprodusert kraft.

Kraftmangel. Røst fastslår at det trengs 
mer kraft i hele Nord-Norge.

- Diskusjonen går høyt om hvordan 
dette skal gjøres. Eksempelvis frykter 
mange at elektrifiseringen av Melkøya 
i Hammerfest skal gå på bekostning av 
andre industriprosjekter som trenger 
strøm. Det er også ulike meninger om den 
nye 300 km lange 420 kV-kraftlinjen fra 
Skaidi i Hammerfest kommune i Vest-
Finnmark til Varangerbotn i Nesseby 
kommune i Øst-Finnmark, som har kostet 
4,4 milliarder kroner.

- Dessuten har de nylige aksjonene i 
Oslo mot vindparken på Fosen i Trøndelag 
aktualisert hvor problematisk det kan bli 
å bygge ut mer energi. 

Nytt styre. Røst forteller at Nelfo Nord 
nettopp har gjennomført generalforsam-
ling, der det deltok 50 medlemmer. 

- Her ble det valgt nytt styre, som består 
av daglig leder Tom Erlend Kristiansen 
fra Nordkontakt i Nordland, nestleder 
Ingemund Mjøen fra X5 Elektro i Finnmark 
og styremedlemmene Ådne H. Jensen fra 
Haneseth i Finnmark, Marius Amundsen 
fra Nor-El i Troms, Roger Samuelsen fra 
Elektro-Sport i Troms, Terje Nilsen fra 
Elumni Elektro i Troms, Mads Røkenes fra 
El-Team i Nordland og Morten Guttormsen 
fra Sinus i Nordland.

 

To-dagers møte
- På to-dagers medlemsmøtet i Tromsø 
før jul i fjor deltok det 58 selskaper. 
Her hadde vi blant annet besøk fra 
Nelfo sentralt med næringspolitisk 
direktør Tore Strandskog og Harald 
Lid, direktør økonomi og organisa-
sjon, sier daglig leder Trond Morten 
Røst i Nelfo Nord.

- Mens Strandskog blant annet 
snakket om geopolitiske utfordringer, 
energikrise, økt rentenivå, nye regler 
for innleie av arbeidskraft, energitil-
skuddsordningen for næringslivet, 
RoHS-direktivet og Nelfo sin bære-

kraftrapport, tok Lid for seg Lønnsom-
hetsundersøkelsen 2021.

- Daglig leder Sigrid Ina Simonsen 
og advokat Sigurd Kinge i NHO Arktis 
snakket om mulighetene for mer 
samarbeid mellom Nelfo og NHO. 
Adm. direktør Nina Hansen i JM 
Hansen fortalte om hvordan selskapet 
arbeider med bærekraft, mens 
daglig leder Viggo Hansen i Opplæ-
ringskontor for elektrofag Troms og 
Finnmark orienterte om hvordan de 
driver rekrutteringsarbeid og følger 
opp læringer. 

NYTT SYKEHUS. Nelfo Nord har gjennomført 
en medlemsundersøkelse, som viser at 82 
prosent av selskapene har mye å gjøre det 
neste halvåret. Det nye sykehuset i 
Hammerfest er et av de største pågående 
byggeprosjektene i Nord-Norge
FOTO: FINNMARKSSYKEHUSET/POLARNATT
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Elinstallatør Edmund Harald 
Karlsen, som er født i Lofoten i 
1937, er fortsatt aktiv i yrket.

86-åringen gjennomførte to år yrkesskole, 
og to år teknisk fagskole før han startet i 
læra i Tromsø i 1962. Fagbrevet tok han i 
1964. Etter det ble det blant annet jobb på 
sykehus, hotell og snekkerfabrikk. 

I 1969 tok han elinstallatørprøven. 
Året etter startet han eget selskap, og ble 
medlem i Nelfo. Her har han blant annet 
bidratt som revisor for lokalforeningen, og 
deltatt på fire generalforsamlinger i Nelfo. 

Kirketårn og fryserom. - Jeg har hele tiden 
drevet et en-mannsselskap. Gjennom 
årene har det vært mange ulike oppdrag i 
fiskeindustrien, kirker, sykehus, hoteller 
og fabrikker. 

I 1973 pakket han kofferten og satte 
kursen nordover mot Vannøya i Karlsøy 
kommune i Troms og Finnmark. Navnet 
på øya kommer fra norrøne Varna som 
betyr "den som gir vern". Vannøya, som 
ligger ytterst ut mot storhavet, verner 
øyene innenfor mot de verste stormkas-
tene. Her bor det 800 personer på 227 
kvadratkilometer.

På Vannøya arbeidet Karlsen i starten 
mye med boliger. Etter hvert ble det også 
oppdrag på større anlegg. 

- Hva er det mest spesielle minnet fra 52 
år i elektrofaget?

- Det var da jeg monterte lynavleder på 
kirken på Halsnes 28 meter over bakken. 
Jeg husker jeg tenkte at dette blir noe å 
fortelle til barna mine. 

- Du har ikke høydeskrekk? 
- Det var litt nervepirrende. 

Sikringen gikk. Karlsen er heller ikke redd 
for å fortelle om en gang det gikk litt galt.

- Jeg fikk elinstallasjonsjobben hos et 
selskap som skulle klippe til arbeidstøy. 
Syarbeidet skulle gjøres i Murmansk i 
Russland. Selskapet, som kjøpte et tomt 
fabrikklokale på Vannøya, hadde offen-
sive planer. Alt gikk bra frem til den høyti-
delige starten. Da var det plutselig ikke 
strøm. Heldigvis fant jeg fort feilen. Det 
var en sikring som hadde gått. 

- Dette var på 80-tallet. Fabrikken gikk 
konkurs. 

Tjenestegjort under tre konger. Karlsen 
liker også å pusle med snekring og rørleg-
gerarbeid. Han har gjort mye arbeid både 
på huset sitt og hytten sin på Karlsøy. 

Dessuten har han vært tretti år i Heime-
vernet.

- Jeg har tjenestegjort under alle 
kongene Norge har hatt siden 1905. Jeg vet 
ikke om det er andre nordmenn som har 

gjort det. Dessuten har jeg vært 22 år i det 
frivillige brannvesenet.

- Du må ha trivdes godt med dette, siden 
du har holdt på så lenge?

- Jeg må vel ha gjort det. 
- Her har jeg vært heldig. Med unntak 

av et par lungebetennelser, har jeg nesten 
aldri vært syk. Legekontoret på øya har 
jeg egentlig ikke brukt før i det siste. For 
første gang i livet tar jeg medisiner etter at 
legen oppdaget at jeg har hatt et hjertein-
farkt. Det var jeg ikke klar over selv.

- Da har du trappet ned? 
- Selv om det har vært lite jobber de siste 

årene, holder jeg det fortsatt litt gående 
med småjobber for venner og kjente.

- Hva skal du drive med når du blir 
pensjonist?

- Jeg har ingen konkrete planer. Det blir 
nok å pusle litt med vedlikehold på hus 
og hytte. 

Blir der han er. Fire barn har vokst opp 
i familiehjemmet på Vannøya. To bor i 
Tromsø, og to på Østlandet. 

- Det er slik det er. De unge drar når de 
skal begynne på videregående skole, og 
finne seg jobb.

- Skal du flytte fra Vannøya?
- Nei. Her er det både billig og bra å bo. 

Bortsett fra renovasjonsavgift og eien-
domsskatt betaler vi ikke kommunale 
avgifter. Vi er heller ikke tilkoblet det 
offentlige vann- og avløpssystemet.

- Er det behov for en bytur, tar det 
to timer med bil og ferge til Tromsøya. 
Fergen har seks avganger om dagen, sier 
86-åringen, som avslutter intervjuet med 
å fortelle at han skal måke snø.

- I natt kom det en halv meter.

Et halvt århundre med elektro

ELEKTROVETERAN. Edmund Harald Karlsen, som har drevet egen elinstallatørvirksomhet i mer et 
halvt århundre, holder det fortsatt litt gående FOTO: GUNNAR NILSSEN 
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- Vi satser på læringsbaserte 
spill med 3D-grafikk. Her kan 
elektrikere øke kompetansen med 
samme teknologi som Fortnite 
bruker i sine "Battle Royale”-
spill. Dette er et av verdens mest 
populære onlinespill, sier daglig 
leder Marius Olsen i Videocation. 

- Det er et stort potensial i gamification. 
Her satser vi på den beste teknologien. 
Nelfo er en viktig samarbeidspartner i 
dette arbeidet.

- Med kompetanseportalen "Elflix" 
tilbyr Videocation og Nelfo skreddersydde 
digitalkurs for elektrofagfolk. Her er alt de 
trenger for effektiv kompetanseutvikling. 
Også spillbaserte øvelser med 3D-grafikk. 

Treffer på læring og engasjement. 
Markedssjef Gjermund Hovde i Nelfo sier 
at spillsimulering gir positive effekter på 
læringen. 

- Dette er også en morsommere måte å 
gjøre det på. Spill illustrerer virkeligheten 
på en måte som er vanskelig å gjenskape i 
et klasserom. 

- Teknologien gjør historier interaktive. 
Med spilløvelser på Elflix lærer elektrikere 
eksempelvis verifikasjon og sluttkontroll 
av elektriske anlegg på en enkel måte. 
Alt er på norsk og kvalitets sikret av våre 
eksperter. 

- Digital opplæring er også viktig for å 
redusere faren for strømgjennomgang i 
kroppen. Tilbakemeldingene fra brukerne 
er at spillbasert læring er spesielt nyttig 
for yngre og mindre erfarne elektrikerne. 
Her treffer vi både på læring og engasje-
ment. 

Høyt faglig innhold. Olsen peker på at 
med en spillbransje i rask utvikling, er det 
viktig å satse på riktig teknologi. 

- Her samarbeider vi med teknologi-
selskapet Apprendly, som har bygget 
sin plattform på samme spillmotor som 
Fortnite. Dette gir muligheter til å utvikle 
løsninger med samme kvalitet som på 

store produksjoner. Samtidig kan data 
analyseres gjennom omfattende statistikk 
om læring på plattformen. 

Daglig leder Morten Zetlitz i Apprendly 
sier at spillsimulering av realistiske situa-
sjoner og omgivelser krever skreddersøm. 

- Vår plattform sikrer dette. Spillopp-
gavene er basert på utfordringer elektri-
kerne møter i arbeidshverdagen. Her har 
Nelfo kvalitetssikret innholdet. 

- Kvaliteten på det faglige innholdet er 
høyt. Samtidig har vi laget enkelte situa-
sjoner med et glimt i øyet. Dette spisser 
opplæringsopplevelsen. 

Gode resultater. Olsen sier det er inspi-
rerende å se hvordan Nelfo bruker spill i 
opplæringsvirksomheten sin. 

- Her har de skapt gode resultater for 
medlemmene.

Også Hovde er fornøyd med satsingen. 
- Videocation og Apprendly har gjort 

et imponerende arbeid med Elflix. Dette 
gjelder både kursene, spillene og lærings-
utbyttet.

Opplæring med samme 
 spillmotor som Fortnite

SPILLBASERT OPPLÆRING. Nelfo og Videocation tilbyr spillbasert opplæring
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- Vi legger stor vekt på at våre 
mer enn 80 titler, blant annet 33 
fagbøker, skal være oppdatert i 
henhold til gjeldende regelverk 
og teknologiutviklingen. Det 
gjør bøkene enda mer aktuelle 
og nyttige for brukerne, sier 
forlagssjef Synnøve Haram i 
Elforlaget. 

- Eksempelvis er "Montørhåndboka", 
"Installasjonsguiden" som er det nye 
navnet på "Normguiden", "Boliginstal-

lasjoner", "Strøm om bord" og "Sluttkon-
trollhåndboka" revidert. 

- Vi er klar med den sjuende versjonen 
av Installasjonsguiden, som tidligere het 
Normguiden. Årsaken til navneskiftet er 
at Norsk Elektroteknisk Komite (NEK) ikke 
lenger bruker normbegrepet. Nå er det 
standarder som gjelder. 

Godt verktøy for prosjekterende. - Første-
utgaven av tidligere Normguiden, som 
skal gjenspeile rådende bransjeløsninger 
og - tolkninger av NEK 400, kom i 1999. 
Guiden blir oppdatert hver gang det 
kommer en ny versjon av NEK 400, som er 
hvert fjerde år. Forfatter av den nye Instal-

lasjonsguiden er Kjell Morten Halvorsen, 
med Just Erik Ormbostad som rådgiver. 
De har gjort en kjempejobb.

- Installasjonsguiden er en av våre mest 
populære bøker. Siden den går dypere inn 
i materien enn Montørhåndboka, er dette 
et godt verktøy for dem som skal prosjek-
tere, installere og verifisere elektrotek-
niske anlegg.  

Skal fungerer trygt og godt. - Boliginstal-
lasjoner er en annen populær bok. Den 
beskriver forutsetningene for at elek-
triske installasjoner i boliger skal oppfylle 
myndighetskrav. Dette skal sikre at elan-
legget både er trygt å bruke, og fungerer 
på best mulig måte. Boken tar for seg 
fasene fra prosjektering og planlegging til 
dokumentasjon.

Snart båtsesong. -  Den nye utgaven av 
Strøm om bord passer bra med tanke på 
at båtsesongen er rett rundt hjørnet. Den 
beskriver forbruk og lading, gir råd og tips 

Nøye med å 
 oppdatere fagbøker 
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Installasjonsguiden
Veiledning til NEK 400:2022

Just Erik Ormbostad og Kjell Morten Halvorsen

Just Erik O
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bostad og Kjell M
orten H

alvorsen - Installasjonsguiden – Veiledning til N
EK 4

00:2022

Standarden NEK 400 danner, sammen med Forskrift om elektriske 
lavspenningsanlegg med veiledning, grunnlaget for hvordan elektrotekniske 
installasjoner skal prosjekteres, installeres og  verifiseres. Installasjonsguiden er 
i første rekke skrevet for prosjekterende av elektriske installasjoner. Dessuten 
skal den være et hjelpemiddel ved tekniske fagskoler, ingeniørhøgskoler og for 
dem som skal utøve kontroll og tilsyn med elektriske anlegg.

 

NEK 400 er revidert i 2022. Installasjonsguiden er justert i henhold til 
revisjonen.

ISBN: 978-82-7345-794-3

www.elforlaget.no
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Strøm om bord
Håndbok om elektrisitet i fritidsbåter

Jon Winge
De fleste fritidsbåter har elektriske anlegg. Utførelse og 
ettersyn av slike anlegg og utstyr er vesentlig for sikkerheten 
til sjøs og komforten om bord.

Denne håndboka gir praktisk veiledning om installering, bruk 
og vedlikehold både for bruker, båtbygger og elektriker. Boka 
forklarer også hva som skjer ved forbruk av strøm og lading. 
Slik forståelse gjør det lettere å få alt til å virke som det skal.

Boka omtaler også 230 V landstrøm som det gjelder spesielle 
regler for.

Boka er oppdatert med de nye litiumbatteriene som nå gjør 
sitt inntog i fritidsbåtflåten.

Jon W
inge • Strøm

 om
 bord – H

åndbok om
 elektrisitet i fritidsbåter

ISBN: 978-82-8459-006-6

www.elforlaget.no

Jon Winge

Nå med 

litium

batterier

Strøm om bord 2023.indd   1Strøm om bord 2023.indd   1 17.03.2023   12:4617.03.2023   12:46

Boliginstallasjoner
Håndbok for elektrikeren

Bjørn Sørensen

Kvaliteten på det elektriske anlegget er avgjørende 
for at kunden blir fornøyd med og trygg på det 
elektriske anlegget i boligen. Boken forklarer gangen 
i arbeidet med en vanlig boliginstallasjon. Her inngår 
planleggingen og utførelsen av den elektriske 
installasjonen som bl.a. baserer seg på bestemmelsene 
som er gitt i NEK 400:2022 og Forskrift for elektriske 
lavspenningsanlegg.

B
jørn Sørensen • B

oliginstallasjoner

ISBN: 978-82-8459-002-8

www.elforlaget.no
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om hvordan strømanlegget med enkle 
grep kan forbedres, og hvilke utbedringer 
som skal overlates til fagfolk.  

- De siste årene har strømbruken til sjøs 
endret seg mye. At båtfolket vil ha det like 
behagelig som hjemme krever mye strøm. 
Her er det viktig å tenke på elsikkerheten.  

- Den nye utgaven følger opp utvik-
lingen på batteristrøm-området, med et 
nytt kapittel om litium-ionbatterier. Boken 
er klar for salg i begynnelsen av april. 

I fremste rekke. Haram fremhever at 
Elforlaget er størst på sitt område i Norge. 

- Vi er opptatt av å lage kvalitetspro-
dukter, som gjør læringen mer spennende 
og tilpasset målgruppen. Dette gjør vi 
blant annet med flinke forfattere som har 
lang bransjeerfaring.

- I mange år har vi også satset på digital 
opplæring. Her ligger vi i fremste rekke. 
Denne posisjonen skal vi styrke. Våre 
nyeste titler er digitale. Blant annet er vi 
i gang med en ny håndbok om ekom.

NAVNESKIFTE. Elforlaget har revidert 
Normguiden for sjuende gang, 
samtidig som den bytter navn til 
Installasjonsguiden  

REVIDERT. Elforlaget har revidert Strøm om bord og Boliginstallasjoner



34 | ELMAGASINET | 03-2023

- At mange byggherrer og hoved-
entreprenører forbyr gardin-
trapper på byggeprosjekter 
bidrar til høyere sykefravær og 
forskjells behandling av kvinner 
og menn. Dette er dårlig HMS-
arbeid, sier HMS-sjef Eirik Remo 
i Nelfo. 

- Montører arbeider mye i ukurante stil-
linger, som knestående, huksittende eller 
med armene over skulderhøyde. Dette 
krever svært statisk belastende muskel-
arbeid, som kan gi plager i nakke og 
skuldre. Å være bevisst på dette er fore-
byggende i seg selv. Her er det viktig å 
ta små pauser for å slappe av i eksem-
pelvis skuldermuskulaturen. Forebyg-
ging øker også muligheten for å stå lengst 
mulig i arbeid. Nelfo har mange nettba-
serte minikurs om hvordan arbeidsbelast-
ningen kan reduseres.

Høydedifferanse på 13,5 cm. - I gjennom-
snitt er menn og kvinner henholdsvis 
180,6 og 167,1 cm høye. Differansen på 

13,5 cm gjør at sistnevnte sliter med 
arbeidsstillinger over skulderhøyde når 
de bruker arbeidsbukk. Dette øker faren 
for slitasje og belastningsskader. Her har 
mange kvinner større ergonomiske utfor-
dringer enn menn. 

Gardintrapper for hjemmebruk. - En av 
grunnene til at byggherrer og hoveden-
treprenører forbyr gardintrapp er at de er 
skeptiske til kvaliteten. Her har det vært 
en del skader og feil bruk. Ofte har hånd-
verkerne brukt gardintrapper beregnet for 
hjemmebruk. 

- Merkeordningen "Bra arbeidsmiljø-
valg" er innført for å øke kvaliteten og 
sikkerheten på slikt utstyr. Her stilles det 
generelle krav til produktene om at de 
skal oppfylle tekniske krav i NS-EN stan-
darer og/eller Produsentforskriften. De 
gamle og "slitne" gardintrappene kan 
byttes med mye mer moderne og sikre 
modeller.

- Selskapene i byggebransjen er flinke 
til å bevisstgjøre de ansatte på å bruke 
personlig verneutstyr, som hansker, hjelm 
og vernebriller. Dette burde også gjelde 
riktig bruk av arbeidsplattform, som 
eksempelvis gardintrapp. Dette handler 

om at håndverkerne får riktig opplæring, 
god og aktiv byggeplassledelse og en 
vernetjeneste som fungerer. 

Tidkrevende. - På et anlegg er det mye 
utstyr og mange komponenter som skal 
monteres. Dette krever bruk av tilpassede 
arbeidsplattformer. Eksempelvis er ikke 
arbeidsbukker tilrettelagt for å ha verktøy 
eller festemateriell lett tilgjengelig. Her må 
montørene hele tiden tråkke opp og ned 
av bukken for å gjennomføre arbeidet. Det 
er både tidkrevende, og øker belastningen 
på kroppen. Dette må unngås for å skape 
et godt arbeidsmiljø, og ha de ansatte 
lenger i arbeid.  

Ikke bra for rekrutteringen. - Byggebran-
sjen trenger flere kvinner. At de kan være 
mer utsatt for belastningsskader er ikke 
bra for rekrutteringen. Arbeidet må legges 
opp slik at det blir minst mulig belastning. 
Arbeidsplattformen må tilpasses oppga-
vene som skal gjøres. Dette gjelder både 
arbeidsbukker, stiger, gardintrapper, lifter 
og stillas. De ansatte skal dra fra jobb 
friskere enn da de kom. Dette er viktig for 
omdømmet til en bransje som trenger 
flere fagfolk. 

Å bruke gardintrapp er god HMS

DÅRLIG HMS-ARBEID. - Arbeidsbukker gir mange kvinner større ergonomiske utfordringer enn menn, med økt risiko for slitasje og 
belastningsskader. Dette er heller ikke bra for å rekruttere flere kvinner til byggebransjen, sier HMS-sjef Eirik Remo i Nelfo
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- Forskerne tilknyttet laben deltar i mange 
EU-finansierte forsknings- og innova-
sjonsprosjekter, der målsettingen er å 
utvikle neste generasjon batterier. Dette 
arbeidet er svært viktig både for å lykkes 
med grønn omstilling, og finne løsninger 
som gjør Europa mindre avhengig av å 
importere kritiske råmaterialer.

Sintef deltar i EU-finansierte batteri-
prosjekter med et budsjett på mer enn 1 
milliard kroner, som er forankret i EU sitt 
veikart for å bygge en bærekraftig batteri-
industri på det europeiske kontinentet.

Næringsminister Jan Christian Vestre 

fastslår at utviklingen i den norske batte-
rinæringen går fort. 

- Flere store aktører er i gang med å 
etablere seg. De trenger kompetanse og 
tilgang på fasiliteter for å øke konkurran-
sekraften. Sintef sin batterilab vil skape et 
ledende økosystem for forskning og utvik-
ling av batteriteknologi. Den er også viktig 
for å realisere målene i Norges batteristra-
tegi.

Gjennom Grønn Plattform-prosjektet 
SUMBAT, som ble etablert i 2022, og 
forskningsinfrastrukturen Norwegian 
Advanced Battery Laboratory (NABLA), 

som Sintef Battery Lab er delfinansiert av, 
er de sentrale norske aktørene på dette 
området samlet i en samhandlingsarena.

Må ha høye ambisjoner. Med NABLA får 
forskningsmiljøene tilgang til moderne 
infrastruktur. Institutt for Energiteknikk, 
Universitetet i Oslo, NTNU, Universitetet i 
Agder, Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) 
og Sintef er forskningspartnere i dette 
infrastruktur samarbeidet.

NABLA er finansiert av Norges Forsk-
ningsråd med en samlet ramme på 
hundre millioner kroner, der 32,5 milli-
oner kroner går til Sintef Battery Lab. 
Sintef bidrar med rundt 28,5 millioner 
kroner av egne midler.

- Vi håper regjeringen har høye ambi-
sjoner for både batteristrategien og Grønt 
Industriløft i neste statsbudsjett, sier Bech 
Gjørv.

Åpnet batterilab i Trondheim

LAB-ÅPNING. Sammen med konsernsjef Alexandra Bech Gjørv i Sintef åpnet næringsminister Jan Christian Vestre Sintef Battery Lab i Trondheim
 FOTO: SINTEF/KAROLINE RAVNDAL LORENTZEN

- Åpningen av Sintef Battery Lab er starten på en ny fase for 
Norges grønne fremtid. Den skal gi konkurransefordeler i det 
globale kappløpet om å produsere batterier. Her kan vi utvikle egen 
kunnskap og konkurranseevne i øverste internasjonale klasse, sier 
konsernsjef Alexandra Bech Gjørv i Sintef.
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Gir lysarmaturene 
nytt liv
- Bærekraft, gjenvinning og resirkulering er deler i en komplett 
sirkulærøkonomi, sier Birger Holo, Teknisk direktør PBS i 
Glamox, som leverer belysningsprodukter til det profesjonelle 
byggemarkedet i Norge og Europa. 

SIRKULARITET. - Produksjonen vår er basert på mest mulig sirkularitet. Dette skal vi bli enda bedre på, sier Birger Holo, Teknisk direktør PBS i Glamox FOTO: GLAMOX

- På dette området er det økende interesse 
og bevissthet. Her i landet, som i resten av 
Europa, blir sirkularitet og resirkulering 
finansiert med miljøgebyrer. Renas er vår 

partner for å håndtere vårt produsentan-
svar. 

- Vi har ikke direkte påvirkning på 
hvordan våre armaturer blir håndtert 

på slutten av levetiden. I produksjonen 
bruker vi i hovedsak stål, aluminium, 
plast og elektronikk som har relativ høy 
resirkulerbarhet. 

- Aluminium og metall er greit å resirku-
lere. Hvor mye plast som kan gjenvinnes er 
mer variabelt. Vi bruker resirkulert alumi-
nium på utvalgte produkter. Samtidig 
prøver vi å påvirke plastprodusentene til å 
bruke mer resirkulert plast. Problemet er 
at dette blant annet brukes mye i optikken, 
og deler som er viktig for lysteknikken i 
armaturene. Ikke all resirkulert plast er 
god nok til dette. Eksempelvis kompro-
misser vi ikke i forhold til energieffekti-
vitet, fordi vi ønsker å bruke mer resirku-
lert plast i disse komponentene. 

Bransjeutfordring. - Stort sett er det 20-30 
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MATERIALER OG  SIRKULARITET
» På verdensbasis blir det årlig utvunnet rundt 100 milliarder tonn nye materialer. 91 prosent 
av dette brukes kun én gang. Kun 8,6 prosent blir resirkulert, ifølge tall fra Renas og Stena Recy-
cling.
» Forbrukerundersøkelsen “Circlar Voice” viser at åtte av ti forbrukere mener det er viktig, eller 
svært viktig at produsentene bruker gjenvunnet materiale. Fire av ti mener det bør være forbudt 
å produsere og selge produkter som ikke kan gjenvinnes. 
» Ifølge statistikk fra EU-kommisjonen bruker industrien i Europa kun 12 prosent gjenvunne 
materialer.

SIRKULARITET. - Produksjonen vår er basert på mest mulig sirkularitet. Dette skal vi bli enda bedre på, sier Birger Holo, Teknisk direktør PBS i Glamox FOTO: GLAMOX

Økte omsetningen 
- Sammenlignet med 2021 økte vi omsetningen i fjor med 11,7 prosent til 3 772 
millioner kroner. I samme periode økte ordrereserven fra 3 758 til 3 860 millioner 
kroner, sier konsernsjef Astrid Simonsen Joos (bildet) i Glamox. 

- Vi innfører en ny selskapsstrategi, samtidig som vi reduserer både vårt eget 
og kundene sitt miljøavtrykk. Dessuten er vi forpliktet til målsettingen vår om å 
oppnå Net Zero-operasjoner innen 2030. 

- Med kvalitetsprodukter og sterke markedsposisjoner er vi klar for videre 
vekst, blant annet på områder som Human Centric Lighting og offshore vind. 
Dessuten vil nye EU-forskrifter og økt oppmerksomhet på energieffektivisering 
og avkarbonisering gi nye muligheter.  

år gamle lysarmaturer som blir gjen-
vunnet. I utviklingen av nye produkter 
stiller vi høyere krav enn det vi ser i gjen-
vinningstallene. Vi skal bli flinkere på 
sirkularitet.

- Det er også viktig at armaturer kan 
repareres og oppgraderes. Å gjøre det 
enkelt å komme til lyskilden og den elek-
troniske driveren, samtidig som de er 
utbyttbare, er en bransjeutfordring. 

- Tidligere var denne utviklingen leve-
randørdrevet. Nå er den kundedrevet. 
Dette setter fart på utviklingen. Samtidig 
dytter blant annet sertifiseringssystemet 
Breeam sirkulariteten fremover. Dette er 
det stor oppmerksomhet på i Norge.

Sterke EU-direktiver. - Glamox har 
en tydelig bærekraftstrategi. Dette er 

blant annet viktig for utviklingen av 
selskapet og omdømmebyggingen. Vi 
får positive tilbakemeldinger på at vi 
leverer produkter i Norge, som er produ-
sert her i landet. Resten blir i stor grad 
laget i Estland. Også disse kan sies å være 
relativt kortreiste.  

- Selv om Norge som nasjon scorer 
dårlig på sirkularitet, er bevisstheten 
økende. Det regulatoriske styrer i stor grad 
utviklingen. Det kommer spesielt sterke 
direktiver fra EU. 

- Som selskap kan vi bidra til å øke 
kapasiteten. Med rekordhøye strømpriser 
er det spesielt økende interesse for ener-
gieffektivisering. Dette gjelder også blant 
grossister og leverandører. Også byggeiere 
ser dette, fordi det blir enklere å leie ut 
bærekraftige bygninger. 

Må ikke se seg blind. - Moderne armaturer 
er svært resirkulerbare. 90 prosent av våre 
armaturer kan gå til materialgjenvinning, 
fem-seks prosent til energigjenvinning, 
og kanskje tre-fem prosent til fylling. Vi 
arbeider også for å få de siste prosentene 
over på materialgjenvinning. 

- Dette handler dessuten om forret-
ningsmodeller og forbrukeradferd, ikke 
kun produkter. Det vil skje mye på disse 
områdene. Å se seg helt blind på gjen-
vinning er dårlig sirkularitet. Om kunder 
velger å bytte en armatur med en levetid 
på 100 000 timer etter ti år, vraker de et 
produkt som fortsatt har mye levetid. Det 
er viktig at produktet blir brukt i hele leve-
tiden.
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Leverandører som ønsker omtale av nye produkter kan skrive en kort  tekst, og  
sende den sammen med høyoppløselige bilder til bjorn.spjutoy@nelfo.no.Nye produkter
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Multitester
Elma X One er en sann RMS multitester, 
som kombinerer en spenningstester med 
en åpen strømtang som passer til L-AUS 
arbeid. Spenningsindikeringen fungerer 
også uten batterier.

Instrumentet, som blant annet har en 
innebygd kraftig lommelykt og et tydelig 
belyst display, oppfyller kravene i IEC 
61010-1 KAT IV 600V/IEC 61243-3:2014. 
Det leveres med batterier, måleledninger, 
brukerveiledning og belteveske.
Leverandør: Elma Instruments, Oslo

Strømvakt
Amps Guard er en strømvakt som skal 
optimalisere elbil-ladingen. Vakten, som 
monteres i sikringsskapet, blir koblet til 
elbil-laderen via Charge Amps Cloud. 

Leverandøren fremhever enkel instal-
lasjon, uten kabling mellom laderen og 
energimåleren. Med funksjonen Green 
Charging er vakten også kompatibel med 
lading fra solcellepaneler. 
Leverandør: Charge Amps Norge, Oslo

Kommunikasjonsmodul
Eaton har utviklet en ny 35 mm bred 
SmartWire-DT-kommunikasjonsmodul i 
kontrollreleserien easyE4. Kontrollreleet 
kan gi informasjon om status for SmartWire-
DT-komponenter på feltnivå, som åpner for 
detaljert applikasjonsovervåking og enklere 
diagnostikk og feilsøking. 

Den nye modulen gjør det mulig å koble 
inntil 99 SmartWire-DT-enheter til easyE4 både i og utenfor kontrollskapet 
med én kabel. 

SmartWire-DT erstatter konvensjonell kontrollkabling, siden alle enheter 
kan kobles til gjennom én kabel med pluggkontakter. Kabelen forsyner de 
tilkoblede enhetene med strøm, og muliggjør samlet kommunikasjon med alle 
maskinkomponentene. Systemet kan brukes i en avstand på inntil 600 meter.
Leverandør: Eaton, Oslo

Ladekabel
Charge Amps Beam er en seks meter 
lang universalkabel på 7,4, 13,8 og 22 
kW for lading av elbiler. Det ergono-
miske, støpte håndtaket skal gi et sikkert 
og fast grep. Den helstøpte kabelen har 
ingen skruehull det kan trenge fukt 
gjennom. Temperaturområdet er på 
-30-45 °C. Kabelen skal holde seg myk 
og elastisk ved lave temperaturer.

Synlighetsklær
Snickers Workwear har videreutviklet sortimentet av High-Vis-klær i synlighets-
klasse 1, 2 og 3. Uansett vær skal arbeidstøyet være lett å få øye på.
Leverandør: Hultafors Group Norge, Oslo

Leverandør: Charge Amps Norge, Oslo
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Nelfo ivaretar dine bransjeinteresser med vår fagkompetanse, 
rådgivningstjenester og nettverk. Vi tilbyr også en rekke økonomiske 
rabattordninger. Sammen med NHO er vi med på å sette dagsorden og 
styrke din konkurranseevne. Benytt deg av medlemsfordelene og få 
mest mulig ut av medlemskapet. 

Det lønner seg! 

MØTEPLASS 
På våre møteplasser utvider du ditt 
nettverk, og øker din fagkunnskap og 
konkurransekraft. Sammen med NHO 
påvirker vi myndighetene og bedrer 
bransjens rammevilkår.

RÅDGIVNING 
Vi tilbyr våre medlemmer en rekke 
rådgivningstjenster helt kostnadsfritt. 
Benytt deg av våre rådgivere innen for 
eksempel økonomi, juss, kompetanse og 
HMS.

ØKONOMISKE RABATTAVTALER 
Nelfo har frem forhandlet en rekke 
økonomiske rabatt avtaler for våre 
medlemmer. Ved å benytte seg av disse 
avtalene kan du spare mye penger. 

MARKEDSPROGNOSER 
Å ha økonomisk overblikk og god 
markedskompetanse er viktig for alle 
bedriftsledere. Vi holder deg oppdatert på 
økonomiske trender og markedsøkonomi.

ADVOKATHJELP 
Nelfo-medlemmer kan rådføre seg med 
advokatene våre. Dette er kostandsfritt 
frem til en eventuell rettsak.

NELFO FORSIKRING 
Nelfos medlemsbedrifter bruker mye 
penger på forsikringer, og da spesielt 
yrkesskadeforsikring. Vi tilbyr derfor 
medlemmene en skreddersydd forsikring.

NELFOSKOLEN 
Nelfoskolen tilbyr våre medlemmer kurs, 
konferanser og seminarer til redusert 
pris. God kompetanse er et viktig 
konkurransefortrinn.

NYHETSBREV 
Vi holder deg oppdatert på siste nytt 
fra bransjen og norsk næringsliv helt 
kostnadsfritt. Du kan abonnere både 
på elektroniske nyhetsbrev fra Nelfo, 
Elmagasinet, Integra og NHO.

MEDLEMSFORDELER



Kontakt oss // E-post: medlem@nelfo.no // Telefon: 23 08 77 00

MIN SIDE 
Min Side inneholder oversikt over nyttige 
verktøy og medlemsfordeler. På Min Side 
kan medlemmene levere årsoppgaven og 
oppdatere opplysninger om bedriften. 

NELFOS MEDLEMSMERKE 
Medlemmer som ønsker å vise sin 
tilknytning til Nelfo, kan bruke Nelfos 
merke for å profilere seg.  Nelfo-merket 
symboliserer fagkunnskap, kvalitet, 
trygghet og felles kraft. 

SKJEMAER 
Oppdaterte skjemaer og nyttige dokumenter 
er tilgjengelig på våre hjemmesider. Alt 
av skjemaer innen elsikkerhet, ekom, jus, 
arbeidsliv osv.

LØNNSSTATISTIKK 
NHO har utarbeidet lønnsstatistikk for 
funksjonærer, samt spredningstabeller 
for sivilingeniører, ingeniører og 
siviløkonomer.

TIDSSKRIFT 
Alle medlemmer i Nelfo får tilsendt 
tidsskriftene Elmagasinet, Teknologica og 
NHO-Magasinet kostnadsfritt. Her kan du 
lese aktuelle artikler om norsk næringsliv og 
vår bransje.

ELEKTRONISK 
STYRINGSVERKTØY 
Innføring av nye kontroll- og styrings systemer 
reiser en rekke spørsmål som bedrifter må ta 
stilling til. NHO har laget en praktisk veileder 
til bruk for medlemsbedrifter som skal innføre 
elektroniske kontrolltiltak.

SLAGKRAFT 
NHO-fellesskapet gir slagkraft som kommer 
din bedrift til gode. Nelfo og NHO jobber tett 
med politikere og myndigheter.

DATAVERKTØY 
Nelfo utvikler selv og sammen med partnere 
ulike dataverktøy tilpasset elektrobransjen. 
Verktøyene dimensjonerer, dokumenterer 
og kalkulerer elektriske installasjoner og 
sikrer kvalitet på arbeidet med bedriftens 
internkontroll.

Les mer om våre 
medlemsfordeler på 

nelfo.no/medlem

http://www.nelfo.no/medlem
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Nelfo Bergen og Omegn 
» STYRELEDER: Magnus Thunestvedt,  
tlf: 992 07 010   
E-post: magnus@thunestvedt.no 
» REGIONSJEF: Morten Mjeldheim,  
tlf: 915 68 610 
E-post: morten.mjeldheim@nelfo.no

Nelfo Buskerud
»  STYRELEDER: Jarle Popperud,  
tlf: 901 66 765 
E-post: jarle@fmkongsberg.no 
»  REGIONSJEF: Frank Guneriussen,  
tlf: 908 02 012  
E-post: frank@nelfo.no

Nelfo Haugaland
»  STYRELEDER: Kjell Olav Bjørnerud, 
tlf: 977 06 177 
E-post: kob@helgevold.com
»  REGIONSJEF: Jarle Jæger,  
tlf: 480 74 178 
E-post: jarlej@nelfo.no 

Nelfo Innlandet
»  STYRELEDER: Leif J. Viken
tlf: 900 86 193
E-post: leif@myhre-elektro.no
»  REGIONSJEF: Stein Åge Granlund,  
tlf: 922 56 205 
E-post: steinag@nelfo.no

Nelfo Nord
»  STYRELEDER: Tom E. Kristiansen,
tlf: 913 13 250
E-post: tom@nordkontakt.no
»  REGIONSJEFER:  
Trond-Morten Røst, 
tlf: 452 01 600 
E-post: trond.morten.rost@nelfo.no
Monika Ø. Pedersen, 
tlf: 452 53 419 
E-post: monika.pedersen@nelfo.no

Nelfo Møre og Romsdal
»  STYRELEDER: Terje Dimmen, 
tlf: 957 66 671
E-post: terje.dimmen@tussa.no
»  REGIONSJEF: Øyvind Myhra,  
tlf: 99 53 53 13 
E-post: oyvind.myhra@nelfo.no

Nelfo Oslo og Omegn
»  STYRELEDER: Øivind Branæs,
tlf: 909 33 377
E-post: oivind@roaelektriske.no
»  REGIONSJEF: Tommy Skauen,  
tlf: 915 10 256   
E-post: tommy.skauen@nelfo-oslo.no

Nelfo Romerike
»  STYRELEDER: Glenn Hjelkerud,  
tlf: 982 36 770  
E-post: glenn@alphaelektro.no
»  REGIONSJEF: Knut Egil Hagen,  
tlf: 978 92 215  
E-post: knut.egil.hagen@nelfo.no

Nelfo Sogn og Fjordane
»  STYRELEDER: Geir Saltkjel, 
tlf: 957 49 990 
E-post: geir@ulvesund-elektro.no    
»  REGIONSJEF:  Bjarte Heggheim,  
tlf: 997 14 474
E-post: bjarte.heggheim@nelfo.no 

Nelfo Sunnhordland
»  STYRELEDER: Oddgeir Alvsvåg,  
tlf: 481 62 103   
E-post: oddgeir.alvsvag@los-elektro.no
»  REGIONSJEF: Jarle Jæger,  
tlf: 480 74 178   
E-post: jarlej@nelfo.no

Nelfo Sørlandet
»  STYRELEDER: Tomas Mumme Osen,
tlf: 911 96 337
E-post: tmo@m4-elektro.no
»  REGIONSJEF: Svein Jåtun 
tlf: 917 29 287
E-post: svein.jatun@nelfo.no

Nelfo Sør-Rogaland
»  STYRELEDER: Anders Ulvøy
tlf: 990 91 852
E-post: aulvoy@sinus-elektro.no
»  REGIONSJEF: Atle Meringen, 
tlf: 971 78 857   
E-post: atle.meringen@nelfo.no

Nelfo Telemark
»  STYRELEDER: Jan Øverland,  
tlf: 918 32 918   
E-post: per-over@online.no
»  REGIONSJEF: Stig Asdahl
tlf: 913 70 775
E-post: stig.asdahl@nelfo.no

Nelfo Trøndelag
»  STYRELEDER: Øystein Ramsøskar,  
tlf: 920 17 408   
E-post: oystein.ramsoskar@bravida.no
»  REGIONSJEF: André Bakeng,
tlf: 932 11 774   
E-post: andre.bakeng@nelfo.no

Nelfo Vestfold 
»  STYRELEDER: Marius Frenvik Odberg,  
tlf: 982 44 917  
E-post: marius@faugstad-elektro.no
»  REGIONSJEF: Egil Aadne,  
tlf: 992 91 994  
E-post: egil.aadne@nelfo.no

Nelfo Østfold 
»  STYRELEDER: Jon Ottar Ellefsen, 
tlf: 481 40 168  
E-post: jon.ellefsen@actemium.com
»  REGIONSJEF: Terje Beck,  
tlf: 913 53 119 
E-post: terje.beck@nelfo.no

»  Mer informasjon om lokalforeningene se nelfo.no/lokalforeningene
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Annonsefrister
Nr 04/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14 . april

Nr 05/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 . mai

Nr 06/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17 . august

Nr 07/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 . september

Nr 08/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 . oktober

Nr 09/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 . november

Nr 10/2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29 . november

Bestilling
Annonseansvarlig Svein Arnesen . 
Telefon: 93 26 26 66 
E-post: svein@elmagasinet .no

» For informasjon om priser  
og formater på annonser, se  
www .elmagasinet .no

http://www.nelfo.no/lokalforeningene


www.unilamp.no

Det er tid for å planlegge.

Unilamp Norden AS, Skytt a Industripark, Industriveien 11, 1481 Hagan Tlf: +47 67 49 47 70 post@unilamp.no

- The Nordic light

Sjekk ut vår
Youtube-kanal

Unilamp Norden
for informati ve
videoer på våre 

produkter!

Les brosjyren og 
send den g jerne 

til dine faste 
kunder!

De mest brukte tradisjonelle lyskildene forsvinner i 2023. Dett e bør du kjenne ti l, og det er en god ide å 
informere dine faste kunder om dett e.

Nå kommer det vi kan kalle en ny revolusjon i belysningsmarkedet. Lovpålagte endringer vil føre ti l at de 
tradisjonelle lyskildene forsvinner som følge av for lav eff ekti vitet og/eller som følge av fj erning av farlige 
substanser, i dett e ti lfellet kvikksølv.

Lysrørene og kompaktlysrørene forsvinner i 2023. For de fl este vil det være nødvendig å gjøre en 
utskift ing av sitt  belysningsutstyr. Nye løsninger bruker mindre energi, og har lavere servicekostnader. 
Tilbakebetalingsti den er oft e kort.

Vi i Unilamp Norden AS jobber med disse spørsmålene hver dag. Spør oss og vi kan være din rådgiver for alle 
typer belysning, inne eller ute.
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Malmbergs Elektriske AS, Kleverveien 6, 1543 Vestby   
Tlf.: 64 98 68 00   
salg@malmbergs.no   

www.malmbergs.no

BE BRIGHTER. 
CHARGE SMARTER.
Smarte sjåfører kjører elektrisk og lader med Malmbergs Smart EV Charger. Her får du den nyeste 
teknologien med WiFi 4G. Lading startes enkelt via Monta-appen eller RFID. LED-indikatoren viser 
ladestatus. Den optimale laderen for hjemmelading, borettslaget, fellesskapet og næringseiendommer. 
Fordi vi alltid leverer direkte fra fabrikk til butikk, kan vi tilby best mulig kvalitet, til best mulig pris.

Se komplett 
sortiment av 
ladestasjoner

APPLØSNING VIA MONTA  ·  RFID  ·  WIFI  ·  OCPP 1.6  ·  JUSTERBAR EFFEKT  ·  LASTBALANSERING (tilvalg)  ·  11kW  ·  UTTAK  ·  3-FAS
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https://malmbergs.com/Search/Category/0030/1900/1935#sector=0030&family=1900&group=1935&Page=1
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nr. 03/2023 
Fagtidsskrift for  
elinstallasjonsbransjen
Utgitt av Nelfo

| AUTOMATISERING | DRIFTSKONTROLL || LYS | VARME | INSTALLASJON | 

Ledende på
elinformasjon!

www.sg-as.no 

Arena Eco
Energibesparende og superpraktisk LED armatur for lager- og industrivirksomhet. Den er enkel å 
installere med hengslet komponent-boks, og kan monteres enten direkte i taket (skruer) eller ved 
hjelp av monterings-kroker for horisontale wirer. Leveres i 2 lengder: 1200 & 1500.

Uten navn 1   1Uten navn 1   1 20.03.2023   08:4620.03.2023   08:46

Solcelletakstein tema på Årskonferansen
På Årskonferansen til Nelfo skal produkt
ansvarlig Stian Tollisen i taksteinprodusenten 
Skarpnes snakke om solcelletakstein.
 Side 26

Nøye med 
 oppdatering  
Elforlaget er nøye 
med å oppdatere fag
bøkene sine. Side 32

FOTO: SKARPNES

www.unilamp.no

Gyro  Go! & Gyro® Eco
Gyro® Go! & Gyro

Les mer!
Unilamp Norden AS Unilamp Norden ASUnilamp Nordenunilampnorden

- The Nordic light
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